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Lokalni izbori

Darko Koren novi stari župan, 
većina u Županijskoj skupštini u 
koaliciji HSS-a, HDZ-a, A-HSP-a i SU-a
Na lokalnim izborima 19. svib-
nja 2013. godine birači u Ko-
privničko-križevačkoj županiji 
imali su priliku birati novog žu-
pana i članove Županijske skup-
štine Koprivničko-križevačke žu-
panije. Na izborima za župana 
je od ukupno 94 779 registrira-
nih birača glasovanju pristupilo 
njih 43 965 ili 46,39 posto. Kan-
didat HSS-a i HDZ-a i dosadašnji 
župan Darko Koren dobio je 23 
398 glasova ili 53,22 posto te je 
tako zajedno sa svojim zamjeni-
cima Darkom Sobotom i Ivanom 
Palom u prvom izbornom krugu 
osvojio novi četverogodišnji 
mandat. Kandidat SDP-a, HNS-
a, HSU-a i HSLS-a Darko Ledin-

ski dobio je 13 438 glasova ili 
30,57 posto, a kandidat grupe 
birača Mijo Bardek 5318 glaso-
va ili 12,10 posto.
Na izborima za Županijsku skup-
štinu glasovalo je 43 953 birača 
ili 46,37 posto. Koalicijska lista 
SDP-a, HNS-a, HSU-a i HSLS-a 
osvojila je 29,35 posto glasova 
te tako ostvarila 13 mandata u 
Županijskoj skupštini. Koalicij-
ska lista HSS-a, A-HSP-a i SU-a 
dobila je 27,92 posto glasova 
te 13 vijećnika u Županijskoj 
skupštini, a lista HDZ-a osvojila 
je 22,76 posto glasova i deset 
mandata. Koalicijska lista gru-
pe birača ostvarila je rezultat 
od 7,52 posto i tri vijećnička 

mandata, dok je lista Hrvatskih 
laburista dobila 5,49 posto i 
dva mandata. Liste A-HSS-a i 
HRAST-a s dobivenih 4,44 posto 
i 2,51 posto 
nisu preš-
le izborni 
prag.
Na konsti-
tu i r a jućo j 
s j e d n i c i 
Županijske 
s k u p š t i n e 
o d r ž a n o j 
18. lipnja 
većinu u 
Županijskoj 
s k u p š t i n i 
formirala je 

koalicija HSS-a, HDZ-a, A-HSP-a 
i SU-a koja u Županijskoj skup-
štini ima 23 od ukupno 41 vi-
jećnika. 

Ambiciozni planovi 
tvrtke Natura Milk

Počela proizvodnja u Đurđevcu

Tvrtka Natura Milk, koja je preuzela pogone Na-
ture Agro, pokrenula je u Đurđevcu proizvodnju 
otvorivši novi pogon za proizvodnju mlijeka i mli-
ječnih prerađevina. Pogon je svečano pušten u 
rad 29. lipnja, otvorila ga je zamjenica ministra 
poljoprivrede Snježana Španjol, a događaju je pri-
sustvovao i župan Darko Koren. 
Trenutni kapacitet prerade je 50 tisuća litara dnev-
no uz zaposlenih 38 radnika te je u rad uvedena i 
treća smjena. Prema planovima Miodraga Grbića i 
Ivice Jajića, vlasnika tvrtke, ove godine se prerada 
planira povećati na 100 tisuća litara dnevno, a du-
goročno i na 150 tisuća litara. Ukupna investicija u 
pogone dosad iznosi 37 milijuna kuna.
Jedan od ciljeva tvrtke je ostvariti dugoročnu su-
radnju s farmerima, što će nedvojbeno puno zna-
čiti za razvoj stočarstva u ovom kraju. Natura Milk 
trenutno sa šireg područja Podravine otkupljuje 
oko 25 tisuća litara mlijeka dnevno. 



Koprivničko-križevačku županiju je 18. 
travnja posjetio biskup Varaždinske bisku-
pije mons. Josip Mrzljak. On je u sklopu 
cjelodnevnog posjeta Župi svetog Nikole u 
Koprivnici obišao i predstavnike lokalne i 
regionalne vlasti, a Županiju je ovom pri-
godom posjetio po prvi put.
Na samom početku župan Darko Koren 
izrazio je zadovoljstvo što je nakon više go-
dina uspješne suradnje ostvaren i službeni 
posjet mons. Mrzljaka Županiji. Istaknuo 
je brojne primjere suradnje između Varaž-
dinske biskupije i Koprivničko-križevačke 
županije te projekte koje Županija provodi 
u suradnji sa župama. Riječ je o sufinanci-
ranju uređenja sakralnih objekata, sanaciji 
župnih dvorova te sufinanciranju raznih 
manifestacija poput festivala Stepinčeve 
note i Križnog puta mladeži Varaždinske 
biskupije. 

Pozitivna atmosfera
Mons. Mrzljak naglasio je važnost surad-
nje između Crkve i lokalne i regionalne vla-
sti te izrazio želju da se pozitivna atmosfe-
ra i dobra volja održi i u daljnjoj suradnji. 
Kao i u svakoj, i u Varaždinskoj biskupiji, 

koja broji 370 tisuća stanovnika, već go-
dinama traje negativni trend smanjenja 
broja stanovnika, pogotovo u ruralnim po-
dručjima. Tako je na selima sve više starijeg 
stanovništva, a njima je posebno potrebna 
pomoć zajednice. 
- Više nego ikada do sada potrebna nam je 
dobrota, poštovanje i ljubav. Dobra i topla 
riječ često je puno važnija od materijalnog 
- kazao je mons. Mrzljak kojem je župan na 
kraju susreta u znak sjećanja poklonio sre-
brnjak svetog Marka Križevčanina, zaštitni-
ka Županije i same Varaždinske biskupije.
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Posjet predsjednika RH Ive Josipovića:

Županija treba nastaviti u 
smjeru kojim je krenula
U sklopu posjeta Gradu Koprivnici povo-
dom obilježavanja 20. obljetnice funkcio-
niranja Grada kao jedinice lokalne samo-
uprave Koprivničko-križevačku županiju je 
22. travnja posjetio predsjednik Republike 
Hrvatske Ivo Josipović. Uz župana Darka 
Korena, predsjednicu Županijske skupšti-
ne Milicu Fuček i njihove suradnike, pred-
sjednika su dočekali gradonačelnici svih 
triju gradova u Županiji Vesna Želježnjak, 
Branko Hrg i Slavko Gračan, kao i tajnici 
Gospodarske i Obrtničke komore Božo Ba-
rač i Krunoslav Vitelj. 
U kratkom obraćanju župan Koren je upo-
znao predsjednika s razvojnom vizijom 

Županije kao područja koje će u budućno-
sti ubrzano raditi na proizvodnji i razvo-
ju energije te mu je predstavio prostor i 
najznačajnije projekte koji se provode na 
ovom području. Ukazao je i na želju da Po-
dravka i dalje bude nositelj gospodarskog 
razvoja jer se radi o kompaniji od vitalnog 
značaja za širu regiju. 
Predsjednik Josipović kazao je da siner-
gijom gospodarskih, političkih i stručnih 
znanja Županija treba nastaviti u smjeru 
kojim je krenula. Na kraju protokola župan 
je predsjedniku poklonio srebrnjak svetog 
Marka Križevčanina, zaštitnika Županije, i 
sliku domaćeg autora Ivana Andrašića. 

Dogovor o tijeku 
legalizacije objekata 
na području 
Podravine i Prigorja

Sastanak s ministricom graditeljstva 
i prostornoga uređenja

Županija sufinancira uređenje sakralnih 
objekata, sanaciju župnih dvorova te 
razne vjerske manifestacije

Na razini Koprivničko-križevačke 
županije zaprimljeno je oko 23 
700 zahtjeva za legalizaciju, 
od čega na područje Grada 
Koprivnice otpada 6700

Župan Darko Koren, ministrica Anka Mrak Taritaš i 
gradonačelnica Koprivnice Vesna Želježnjak

Tijekom provedbe Zakona o postupanju s nezako-
nito izgrađenim zgradama na području Republike 
Hrvatske zaprimljeno je ukupno 774 tisuća zahtjeva 
za legalizaciju. Kako bi se uvjerila u tijek legalizaci-
je na terenu, ministrica graditeljstva i prostornoga 
uređenja Anka Mrak-Taritaš krenula je u obilazak 
županija, a 17. srpnja posjetila je i Koprivničko-kri-
ževačku županiju. Primili su je župan Darko Koren 
i gradonačelnica Koprivnice Vesna Želježnjak sa 
suradnicima uz prisustvovanje pročelnika upravnih 
odjela nadležnih za provedbu legalizacije i obradu 
zahtjeva. 
Ministrica je domaćine upoznala s planovima Mi-
nistarstva za legalizaciju i dala preporuke o tijeku 
obrade zahtjeva. Pohvalila je pristup Grada i Žu-
panije u proaktivnom pristupu ovom poslu koji će 
rezultirati i povećanju prihoda u njihov proračun. 
Ministrica predviđa da će posao oko legalizacije 
biti dovršen do kraja 2015. godine, stoga je kazala 
da će uredi koji provode posao imati stalnu podrš-
ku Ministarstva.
Na razini Koprivničko-križevačke županije zapri-
mljeno je oko 23 700 zahtjeva za legalizaciju, od 
čega na područje Grada Koprivnice otpada 6700. 
Većina zahtjeva odnosi se na manje zahtjevne gra-
đevine te rekonstrukcije i dogradnje. 
Županija je za legalizaciju osigurala devet izvršite-
lja stalno zaposlenih u Upravnom odjelu za pro-
storno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša te šest 
volontera-vježbenika.

Biskup Josip Mrzljak posjetio Županiju

Višegodišnja uspješna suradnja Županije i 
Varaždinske biskupije

Sastanak s Predsjednikom
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Ministarstvo preuzelo sufinanciranje 55 
posto troškova najamnine za Gimnaziju 
i sportsku dvoranu u Koprivnici

U sjedištu Koprivničko-križe-
vačke županije 29. svibnja je 
potpisan sporazum o sufinan-
ciranju troškova najamnine za 
građevinu Gimnazije i sportske 
dvorane u Koprivnici izgrađe-
ne po modelu javno-privatnog 
partnerstva. Ugovor su potpisali 
ministar znanosti, obrazovanja i 
sporta Željko Jovanović, župan 
Darko Koren i gradonačelnica 
Koprivnice Vesna Želježnjak. 
Svečanosti je uime Ministarstva 
prisustvovala pomoćnica mini-

stra Ankica Nježić sa suradnici-
ma, a nazočni su bili i zamjenik 
župana Ivan Pal te ravnatelj ko-
privničke Gimnazije Vjekoslav 
Robotić. 
Koprivničko-križevačka župani-
ja i Grad Koprivnica kao javni 
partneri sklopili su 2006. godi-
ne s tvrtkom Tehnika SPV d. o. 
o. ugovor o izgradnji Gimnazije 
i sportske dvorane u Koprivnici 
po modelu javno-privatnog par-
tnerstva na rok od 25 godina. 
Županija je do sada ovaj projekt 

sufinancirala s 61,5  posto naja-
mnine, a Grad Koprivnica s 38,5  
posto. 
Za 2013. godinu predviđena 
ukupna godišnja najamnina 
iznosi 10,4 milijuna kuna s PDV-
om, a ovim sporazumom se 

Ministarstvo obvezuje osigurati 
sredstva za sufinanciranje troš-
kova najamnine u iznosu od 55 
posto. Ovaj iznos Ministarstvo 
će svake godine uplaćivati na ra-
čun Županije i Grada počevši od 
početka 2013. godine.

Suradnja devet županija uz 
Dravu
Za područje devet mađarskih i hrvatskih župa-
nija uz rijeku Dravu te dio Slovenije osnovana je 
Europska teritorijalna suradnja PANNON EGTC. 
Nju čine jedinice lokalne samouprave i županije, 
a uskoro bi joj trebala pristupiti i Koprivničko-
križevačka županija. Projekte iz EGTC-a financi-
ra Europska komisija, a za ovu teritorijalnu su-
radnju u sljedećem proračunskom ciklusu EU-a 
predviđeno je čak 12 milijardi eura. 
Attila Gelencsér kazao je kako je realno očeki-

vati da će za zajedničke projekte u Županiji So-
mogy i Koprivničko-križevačkoj županiji biti do-
stupno oko milijardu eura. Župan Koren iznio je 
zadovoljstvo zbog ovakve prilike za korištenjem 
sredstava EU-a, što predstavlja mogućnost za 
provođenje raznih velikih projekata na ovom 
području. Pozvao je i sve općine i gradove da 
se uključe u suradnju te da pripremaju projekte.
Za koordinatoricu poslova oko uključivanja u 
PANNON EGTC i suradnje sa Županijom Somo-
gy oko projektiranja imenovana je ravnateljica 
PORA-e Melita Birčić. 

Za 2013. godinu predviđena ukupna 
godišnja najamnina iznosi 10,4 
milijuna kuna s PDV-om

Posjet župana Županije Somogy Attile Gelencséra

Županija se uključuje u Europsku 
teritorijalnu suradnju PANNON EGTC

Projekte iz EGTC-a financira Europska komisija, a za 
ovu teritorijalnu suradnju u sljedećem proračunskom 
ciklusu EU-a predviđeno je 12 milijardi eura

Koprivničko-križevačku županiju je 12. 
travnja posjetio župan mađarske Župani-
je Somogy Attila Gelencsér. U prostorima 
Županije primio ga je župan Darko Ko-
ren zajedno s predsjednicom Županijske 
skupštine Milicom Fuček te zamjenicima 
župana Ivanom Palom i Darkom Sobo-
tom. 
Župan Koren uvodno je podsjetio na 
sporazum o prijateljstvu koji su dvije 
regije potpisale prije više od deset godi-
na, a koji je doprinio brojnim zajednič-
kim projektima i prijateljskim odnosima 
među mnogim općinama i gradovima s 
obje strane granice. 
Attila Gelencsér, koji je ujedno i zastu-
pnik u mađarskom parlamentu, nakon 
toga je održao prezentaciju o moguć-

nostima zajedničkih prekograničnih pro-
jekata s ciljem značajnijeg iskorištavanja 
sredstava iz fondova EU-a. 

Attila Gelencsér (treći slijeva) sa suradnicima

Ministarstvo preuzelo sufinanciranje 55 
posto troškova najamnine za Gimnaziju 
i sportsku dvoranu u Koprivnici

Javno-privatno partnerstvoJavno-privatno partnerstvo



Veleposlanica Republike Makedoni-
je Daniela Karagjozoska posjetila je 
11. travnja Koprivničko-križevačku 
županiju. Primio ju je župan Darko 
Koren sa zamjenikom Ivanom Palom 
i suradnicima. 
Župan Koren u kratkom je obraćanju 
predstavio demografsku, kulturnu 
i gospodarsku sliku Županije. Upo-
znao je veleposlanicu s bogatstvima 
ovoga kraja, ali i sa strateškim cilje-
vima daljnjeg ra-
zvoja. Naveo je i 
primjer Općine 
Kalinovac koja 
već godinama 
odlično surađuje 
s makedonskim 
B o g d a n c i m a , 
kao i Grada Kri-
ževaca koji nje-
guje prijateljske 
odnose s Koča-
nima. 

Veleposlanica je Makedoniju pred-
stavila kao modernu zemlju koja je, 
uz velik iskorak u razvoju poduzet-
ničkih zona, napravila i zaokret u 
socijalnoj i pronatalitetnoj politici. 
Republiku Hrvatsku je nazvala svo-
jevrsnim stabilizatorom cijele regije 
te čelnicima Županije ponudila po-
moć u uspostavljanju kontakata i 
suradnje na području gospodarstva 
i kulture. 
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Posjet veleposlanice Republike Makedonije 

Razgovor o suradnji na 
području gospodarstva i 
kulture

Župani kod predsjednika  
Ive Josipovića

Problem je 
preklapanje 
raznih funkcija 
između državne i 
županijskih vlasti

Župan Darko Koren je kao član izaslanstva 
Hrvatske zajednice županija (HZŽ) 25. ožujka 
prisustvovao prijmu kod predsjednika RH Ive 
Josipovića. Predsjednik je sa županima raz-
govarao o problemima s kojima se susreću u 

svakodnevnom radu. 
Kao poseban problem je istaknuto prekla-
panje raznih funkcija između državne i žu-
panijskih vlasti jer su financijska sredstva u 
ingerenciji središnje države, što otežava funk-
cioniranje sustava i on je kao takav neodrživ. 
Najbolji pokazatelj za to su sustavi školstva 
i zdravstva za koje su odgovorne županije, 
dok država konstantno smanjuje financijska 
izdvajanja pa županije ova sredstva trebaju 
nadoknaditi iz svojih izvornih prihoda. S tim 

razlogom je Hrvatska zajednica županija još 
u siječnju 2012. godine tražila sastanak žu-
pana s predsjednikom Vlade, no u tome nije 
uspjela.
Župan Koren se stoga slaže sa svojim kolega-
ma iz Hrvatske zajednice županija da je Hrvat-
skoj potrebna daljnja fiskalna decentralizacija 
jer bi lokalna i regionalna zajednica samostal-
no puno učinkovitije upravljala onim sustavi-
ma za koje je zadužena, a to je na pojedinim 
primjerima praksa već i pokazala.

Župan Koren smatra da je 
Hrvatskoj potrebna fiskalna 
decentralizacija jer bi lokalna 
i regionalna zajednica 
samostalno puno učinkovitije 
upravljala sustavima za koje je 
zadužena

Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radiju Dravi

Župani kod predsjednika

Edukacija i okrugli stolovi
Županija podržava projekt „Promi-
canje istine o Domovinskom ratu“
Zamjenici župana Ivan Pal i Darko Sobota sastali su se 3. srp-
nja s članovima Udruge dragovoljaca i veterana Domovin-
skog rata Republike Hrvatske koji su im predstavili nekoliko 
zanimljivih i edukativnih inicijativa Udruge. Osmislili su pro-
jekt „Promicanje istine o Domovinskom ratu“ koji je podržalo 
i Ministarstvo branitelja i čiji je voditelj projekta povjesničar 
Đuro Škvorc. 
Riječ je o edukativnim aktivnostima u osnovnim i srednjim 
školama Županije te okruglim stolovima koji se trebaju odr-
žati u Križevcima, Koprivnici i Đurđevcu. Zanimljivom i pri-
lagođenom metodologijom na ovaj bi se način aktualiziralo 
noviju hrvatsku povijest uz oblikovanje stručnog materijala u 
okviru elaborata nakon održanih izlaganja. 
Županija je iskazala interes da se uključi u ovaj projekt, a uz 
brojne sudionike Domovinskog rata izlaganjima bi se pridru-
žili i general Đuro Dečak te zapovjednik specijalne policije u 
Domovinskom ratu general Mladen Markač. 

Tijekom sastanka s braniteljima
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Vijećnici u Županijskoj skupštini u mandatu od 2013. do 2017. godine

Klub vijećnika Hrvatske seljačke stranke, Hrvatske demokratske zajednice, Autohtone-Hrvatske 
stranke prava i Stranke umirovljenika

Damir Felak iz Koprivnice, dipl. 
ing. šumarstva,

predsjednik Županijske 
skupštine, HDZ       

Goran Gregurek iz 
Križevaca, ing. geodezije,
potpredsjednik Županijske 

skupštine, HSS

Marinko Bagarić iz 
Koprivnice, dipl. ing. 

strojarstva, potpredsjednik 
Županijske skupštine, SDP

Verica Rupčić iz Đurđevca, 
ekonomistica, HDZ,

predsjednica Kluba 

Stjepan Peršin iz Donje 
Glogovnice, dipl. ing. 

prometa, HDZ

Zlatko Makar
iz Borovljana,

umirovljenik, HSS

Zvonimir Širjan iz 
Kusijevaca, poduzetnik, 

HDZ

Nenad Martinaga iz 
Kunovec Brega, prometni 
tehničar - specijalist, HSS 

Natalija Sučić
iz Kunovca, mag. 
ekonomije, HSS

Zdravko Tuba
iz Molva, elektrotehničar, 

HSS

Franjo Car
iz Đurđevca,
referent, HSS

Ivana Čurdija iz Cepidlaka, 
poljoprivredni tehničar 

fitofarmaceut, HSS

Zdravko Gašparić iz 
Koprivnice, dipl. ing. 

agronomije, HSS

Andrija Jendrek iz 
Kamešnice, informatičar, 

HSS

Božidar Krapinec iz 
Koprivničkih Bregi, trgovac, 

HSS

Tomislav Ivanek iz 
Križevaca, dipl. ing. 
elektrotehnike, HDZ

Miroslav Kovačić iz 
Kalinovca, umirovljenik, 

HDZ

Goran Kovačić iz 
Koprivnice, bacc. ing. 

agronomije, HDZ

Eugen Pali iz Gole, dipl. 
ing. agronomije,

HDZ

Marijan Novak iz 
Đurđevca,

trgovac, HDZ

Irena Jagarinec Ištvanović 
iz Koprivnice, stručna 

prvostupnica ekonomije, HDZ
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Klub vijećnika Socijaldemokratske partije Hrvatske,
Hrvatske narodne stranke, Hrvatske stranke 

umirovljenika
i Hrvatske socijalno-liberalne stranke  

Klub zastupnika Liste grupe birača
Vijećnici koji djeluju izvan  

kluba vijećnika

Mijo Bardek iz Koprivnice, 
liječnik, nezavisni vijećnik, 

predsjednik Kluba

Zdravko Valjak
iz Kolarca,
stolar, HSS

Milan Bingula iz Virja, 
zastupnik osiguranja, 

A-HSP

Nada Stručić
iz Križevaca,
cvjećar, SU

Željko Lacković iz 
Đurđevca, dipl. pravnik, 

nezavisni vijećnik

Mladen Švaco iz 
Koprivnice, dipl. politolog, 

nezavisni vijećnik

Zlatko Delimar iz 
Starigrada, strojobravar, 

Hrvatski laburisti

Gordana Međimorec iz 
Križevaca, prof. informatike, 

Hrvatski laburisti

Tomislav Babić iz 
Koprivnice, ekonomist, SDP 

predsjednik Kluba

Biserka Đura
iz Rasinje,
SSS, HNS

Frane Franičević iz 
Đurđevca, dip. ing. 

strojarstva, SDP

Vjekoslav Mužinić
iz Reke,

umirovljenik, HNS

Slavko Konfic
iz Križevaca,

umirovljenik, HSU

Željko Pintar
iz Koprivnice,

umirovljenik, HSU

Vlatko Vargić
iz Križevaca, arhitektonski 

tehničar, HSLS

Boris Garaj
iz Koprivnice, dipl. ing. 

strojarstva, SDP

Ivan Knok
iz Križevaca, ing. 

građevinarstva, SDP

Marijana Markešić
 iz Đurđevca, dipl. 
ekonomist, SDP

Tihomir Sokolić iz Novog 
Đurđica, dipl. ing. 

sigurnosti, SDP

Antun Bratanović iz 
Đurđevca, dipl. ing. 

agronomije, HNS



Konstituirajuća sjednica novog 
saziva Županijske skupštine Ko-
privničko-križevačke županije 
održana je 18. lipnja u prostori-
ma gradske vijećnice u Koprivnici. 
Sjednicu je sazvala predstojnica 
Ureda državne uprave u Kopriv-
ničko-križevačkoj županiji Eliza-
beta Repić Perković koja je uvod-
no i vodila sjednicu.
Novi saziv Županijske skupštine 
ima 41 člana od kojih je 11 vijeć-
nika iz redova Hrvatske seljačke 
stranke, Hrvatska demokratska 
zajednica ima deset vijećnika, 
dok je iz reda Socijaldemokratske 
partije sedam vijećnika. Hrvatska 
narodna stranka i Nezavisna lista 
vijećnika broje po tri vijećnika, 
Hrvatska stranka umirovljenika i 
Hrvatski laburisti po dva vijećni-
ka, dok po jednog vijećnika imaju 
Stranka umirovljenika, Autohto-
na–Hrvatska stranka prava i Hr-
vatska socijalno-liberalna stranka.
Vijećnicima su na konstituirajućoj 
sjednici verificirani mandati te su 
položili svečanu prisegu. Većinu u 
Županijskoj skupštini ima koalici-
ja HSS-a, HDZ-a, A-HSP-a i SU-a, 
koja ukupno ima 23 vijećnika. Za 
predsjednika Županijske skupšti-
ne izabran je Damir Felak (HDZ), 
a za njegove potpredsjednike 
Goran Gregurek (SDP) i Marinko 
Bagarić (SDP).
Osim radnih tijela važnih za rad 
konstituirajuće sjednice, Mandat-
nog povjerenstva i Odbora za iz-
bor i imenovanja, na ovoj sjednici 
izabrani su i članovi drugih odbo-

ra Županijske skupštine: za statut 
i poslovnik, financije, dodjelu jav-
nih priznanja, gospodarski razvoj, 
poljoprivredu, komunalne djelat-
nosti, zaštitu okoliša, zdravstvo, 
prosvjetu, međunarodnu surad-
nju, razvoj lokalne samouprave, 
predstavke građana i branitelje.

Druga sjednica 

Druga sjednica Županijske skup-
štine održana je 27. lipnja u 
koprivničkoj gradskoj vijećnici. 
Na ovoj, prvoj radnoj sjednici vi-
jećnici su raspravljali o temama 
koje su trebale biti obrađene na 
posljednjoj sjednici Županijske 
skupštine u prošlom mandatu 
koja nije u cijelosti održana. 
Razmatrali su tako izvješće o radu 
župana za razdoblje od 1. srpnja 
do 31. prosinca 2012. godine, 
pokazatelje stanja sigurnosti na 
području Županije u 2012. godi-
ni te informaciju o problematici 
nezaposlenosti i zapošljavanja. 
Donesen je novi Statut Koprivnič-
ko-križevačke županije te odluka 
o obavljanju osnivačkih prava i 
obveza nad ustanovama kojima 
je osnivač Županija. Razmatrana 
su i izvješća o radu i financijskom 
poslovanju županijskih ustanova: 
PORA-e Razvojne agencije, Zavo-
da za prostorno uređenje i Javne 
ustanove za upravljanje zaštiće-
nim prirodnim vrijednostima na 
području Županije, kao i izvješće 
o radu Županijskog savjeta mla-
dih. 

Vijećnici su donijeli i zaključak o 
rasporedu sredstava Proračuna 
političkim strankama te su raspo-
redili sredstva za pomoć jedinica-
ma lokalne samouprave. Sredstva 
u visini između 100 i 200 tisuća 
kuna tako su raspoređena opći-
nama Drnje, Đelekovec, Gornja 
Rijeka, Hlebine, Kloštar Podravski, 
Koprivnički Bregi, Legrad, Novo 
Virje, Peteranec, Rasinja, Sokolo-
vac, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar 
Orehovec, Novigrad Podravski, 
Gola i Kalnik.
Prihvaćena su izvješća o stanju 
i prijedlog zaštite kulturne ba-
štine Županije i radu osnovnih 
i srednjih škola za 2012. godine 
te su otpisana potraživanja za 
studentske kredite od 2010. do 
2012. godine studentima koji su 
ostvarili odgovarajući uspjeh na 
studiju. 

Treća sjednica 

Treća sjednica Županijske skupšti-
ne Koprivničko-križevačke župa-
nije održana je u gradskoj vijećnici 
u Koprivnici 9. srpnja. Vijećnici su 
po drugi put ove godine donijeli 
izmjene i dopune Proračuna za 
2013. godinu. Ovim rebalansom 
županijski Proračun je povećan za 
2,5 milijuna kuna te iznosi 165,6 
milijuna kuna. 
Vijećnici su, nadalje, upoznati 
s izvješćem o obavljenoj finan-
cijskoj reviziji Koprivničko-križe-
vačke županije za 2012. godinu 
kojim je za financijsko poslova-

nje Županije izraženo bezuvjet-
no mišljenje. Donesene su i od-
luke o izmjenama i dopunama 
županijskog Prostornog plana, 
pristupanju Koprivničko-križe-
vačke županije Radnoj zajednici 
Alpe-Jadran, davanju suglasnosti 
Regionalnom centru „Piškornica“ 
za uzimanje beskamatnog za-
jma od Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost te su 
raspoređena sredstva Proračuna 
političkim strankama. 
Vijećnici su razmatrali izvješća 
o provedbi i ostvarenju raznih 
programa: Županijske razvojne 
strategije za razdoblje od 2011. 
do 2013. godine, Plana gospoda-
renja otpadom, Godišnjeg plana 
građenja i održavanja županijskih 
i lokalnih cesta, obavljenim ob-
dukcijama i radu mrtvozorničke 
službe, radu koncesionara pri-
marne zdravstvene zaštite, pro-
vedbi izvaninstitucionalne skrbi 
o starijim osobama te održanim 
manifestacijama na području 
Županije. Vijećnici su također in-
formirani o stanju u povrtlarskoj 
proizvodnji, poticanju novih više-
godišnjih nasada voćnjaka i jago-
da te o stanju u voćarstvu.
Razmatrana su i izvješća o radu 
Doma za starije i nemoćne osobe, 
zdravstvenih ustanova i Centra za 
prevenciju i izvanbolničko liječe-
nje. Usvojena je Analiza sustava 
zaštite i spašavanja na području 
Županije u 2012. godini te su do-
nesene Smjernice sustava zaštite i 
spašavanja za 2013. godinu.
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Sjednice Županijske skupštine Konstituiran novi 
saziv Županijske 
skupštine

Za predsjednika Županijske skupštine 
izabran je Damir Felak (HDZ), a za 
njegove potpredsjednike Goran 
Gregurek (SDP) i Marinko Bagarić (SDP)

Konstituiran novi 
saziv Županijske 
skupštine

Sjednice Županijske skupštine

Zajednička fotografija članova Županijske skupštine



U koprivničkom Domoljubu je 12. trav-
nja održana svečana sjednica Županijske 
skupštine povodom proslave 20. rođen-
dana Koprivničko-križevačke županije. 
Svečanosti su se odazvali brojni gosti, a 
pozdravne riječi okupljenima uputili su 
saborski zastupnik i načelnik Općine Gola 
Stjepan Milinković, župan mađarske Žu-
panije Somogy i parlamentarni zastupnik 
Attila Gelencser te zamjenik ministrice so-
cijalne politike i mladih Darko Ledinski. 
Predsjednica Županijske skupštine Milica 
Fuček na početku je pozdravila uzvanike 
te se osvrnula na rad županijskog pred-
stavničkog tijela u proteklih godinu dana. 

Nakon toga je župan Darko Koren podsje-
tio na sve najvažnije što se u Županiji do-
gađalo u proteklih godinu dana.
Svečana sjednica bila je prigoda i za do-
djelu javnih priznanja Županije. Zahvalni-
ce Koprivničko-križevačke županije primili 
su Andrija Maronić, Društvo žena Kamen-
grad, Marija Mraz, Obrtnička škola Kopriv-
nica i DVD Veliki Raven. Miranda Tatari je 
primila nagradu Županije za iznimno po-
stignuće u protekloj godini, a istu nagra-
du primio je i Hotel Picok. Franjo Husinec 
primio je nagradu za životno djelo, dok je 
Mladen Markač proglašen počasnim gra-
đaninom Koprivničko-križevačke županije. 
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Dan Županije

Proslavljen 20. rođendan 
Koprivničko-križevačke 
županije

Svečano proslavljen blagdan 
svetog Marka Križevčanina
Središnja svetkovina blagda-
na svetog Marka Križevča-
nina održana je 7. rujna na 
Strossmayerovu trgu u Kri-
ževcima. U tradicionalnoj su 
procesiji, uz crkvene veliko-
dostojnike, bili i dužnosnici 
iz javnog i političkog života, 
kao i predstavnici policije, 
vojske, branitelja i vjernika. 
Koncelebrirano misno slav-
lje predvodio je đakovač-
ko-osječki nadbiskup mons. 
Đuro Hranić. 

Misno slavlje bilo je završe-
tak različitih sadržaja Dana 
svetog Marka Križevčanina 
koji se u Križevcima obilježa-
vaju od 29. kolovoza do 15. 
rujna. U sklopu događanja 
održani su i susreti osoba s 
invaliditetom te susreti hr-
vatskih domobrana. Župan 
Darko Koren pridružio se 
ovoj proslavi u čast svetog 
Marka, koji je ujedno i za-
štitnik Koprivničko-križevač-
ke županije.

Uz 20. rođendan

Uspješno održana manifestacija 
„Tradicija naših starih“
Obilježavanje 20. rođendana Ko-
privničko-križevačke županije upot-
punjeno je 13. travnja održavanjem 
manifestacije „Tradicija naših starih“ 
na Zrinskom trgu u Koprivnici. Mani-
festacija je po četvrti put na jednom 
mjestu okupila sve što Podravina i 
Prigorje njeguju u svojoj tradiciji. 
Uz izložbu ručnih radova i starina 
te predstavljanje starih zanata i pro-
mociju izrade suvenira na tradici-
onalni način, prikazana je i bogata 
gastronomska ponuda ovog kraja 
uz nezaobilazne tradicijske recepte 
i običaje. 

U uvodnom dijelu kulturno-umjet-
ničkog programa nastupili su člano-
vi Kuburaškog društva Koprivnica te 
Udruga cimbalista Hrvatske, a pro-
gram je nastavljen nastupima vrtića 
iz Đelekovca i Gole. Nakon odličnih 
nastupa najmlađih predstavila se i 
Udruga prijatelja kulture „Vlado Do-
lenec“ te udruge Gotalovečko srce 
i Potkalnički plemenitaši iz Gornje 
Rijeke. Prisutnima su se tom prigo-
dom obratili gradonačelnica Kopriv-
nice Vesna Želježnjak i župan Darko 
Koren koji je manifestaciju i otvorio. 

Uzvanici na svečanoj sjednici

Zajednička fotografija s nagrađenima

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11 sati u eteru Radija Križevaca

Cimbalisti nastupaju na manifestacijiMisa u Križevcima na otvorenom
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Prijam za doktorande

Kroz županijski sustav 
kreditiranja poslijediplomaca 
prošlo 86 studenata
Župan Darko Koren, zajedno sa za-
mjenicima Darkom Sobotom i Iva-
nom Palom, 4. travnja je primio po-
laznike poslijediplomskih studija koji 
koriste program kreditiranja Kopriv-
ničko-križevačke županije. 
Župan Koren iskoristio je prijam 
kako bi poslijediplomcima čestitao 
obilježavanje Dana studenata s na-
dom da će nakon završenog obra-
zovanja ostati raditi upravo u našoj 
Županiji. Također im je predstavljen 
i županijski program ulaganja u ob-
razovanje i znanost te su pozvani da 
svoje radove objavljuju u stručno-
znanstvenim časopisima Podravini i 
Crisu koje Županija sufinancira, kao 
i da surađuju sa znanstvenim usta-
novama s ovog područja, a posebno 
s novoustrojenim Zavodom HAZU-a. 

Krediti do pola 
školarine
Županija je započela kreditiranje stu-
denata na poslijediplomskom studi-
ju (specijalističkom i doktorskom) od 
akademske godine 2008./2009. na 

način da je svake godine utvrđivana 
kvota od 15 korisnika, a u pravilu su 
odobravani krediti u iznosu polovine 
predviđene školarine. Studenti koji 
završe poslijediplomski studij u utvr-
đenom roku dužni su vratiti pola pri-
mljenog iznosa kredita, a Županija 
poslovnoj banci vraća drugu polovi-
nu iznosa te namiruje ukupnu kama-
tu koja iznosi šest posto godišnje.
Prethodnih je godina kroz županij-
ski sustav kreditiranja prošlo uku-
pno 86 studenata poslijediplomskih 
studija. U aktivnom kreditiranju na-
laze se 43 korisnika za koje su odo-
breni krediti u ukupnom iznosu od 
1,1 milijun kuna, a u županijskom 
sustavu studentskog kreditiranja 
trenutno se nalazi i 391 korisnik 
na preddiplomskom i diplomskom 
studiju. Tijekom 2012. godine Žu-
panija je preko poslovne banke na 
ime studentskih kredita plasirala 
ukupno oko 3,4 milijuna kuna te je 
subvencionirala kamate na kredite i 
izvršila povrat otplate za studente 
koji su ostvarili vrlo dobar i odličan 
uspjeh na studiju. 

Studenti koji završe studij u roku 
dužni su vratiti pola primljenog 
iznosa kredita, a Županija poslovnoj 
banci vraća drugu polovinu te 
namiruje kamatu

Poslijediplomci u Županiji

Druga faza radova 

Nastavljena izgradnja 
Škole i sportske 
dvorane u Legradu

Druga faza radova podrazumijeva izgradnju 
školske zgrade „do pod krov“ neto površine 1630 
četvornih metara u vrijednosti 3,7 milijuna kuna

Zajednička fotografija nakon potpisivanja ugovora

Na gradilištu nove školske zgra-
de i sportske dvorane u Legradu 
15. svibnja je potpisan ugovor o 
javnoj nabavi radova na drugoj 

fazi izgradnje ovih 
objekata. Ugovor 
su potpisali župan 
Darko Koren i di-
rektor poduzeća 
KULIĆ – INVEST d. 
o. o. Zdenko Kulić.
Krajem 2012. go-
dine završena je 
prva faza izgrad-
nje zgrade Osnov-
ne škole Legrad i 
sportske dvorane 
vrijedna 2,1 mili-
jun kuna. Druga 
faza podrazumije-
va izgradnju škol-

ske zgrade „do pod krov“ neto 
površine 1630 četvornih metara 
u vrijednosti 3,7 milijuna kuna. 
Nova škola i sportska dvorana 
trebale bi biti u funkciji do kraja 
2014. godine, što će omogućiti 
jednosmjensku nastavu za 124 
učenika. 
Uz načelnika Općine Legrad Mla-
dena Vernića i ravnatelja Osnov-
ne škole Dragutina Marcinjaša, 
svečanosti potpisivanja ugovora 
prisustvovali su i zamjenik župa-
na Ivan Pal sa suradnicima te dio 
učenika, učitelja i prijatelja Škole. 
U svojem obraćanju župan Ko-
ren je izrazio radost što se poči-
nje graditi nova zgrada Škole jer 
je Legrad visoko na listi prioriteta 
županijskih ulaganja u školstvo i 
obrazovanje. 



U povodu Dana Općine 17. ko-
lovoza je u Koprivničkim Bregi-
ma upriličeno svečano otvore-
nje dograđenog dijela školske 
zgrade tamošnje Osnovne ško-
le. 
U okviru projekta dograđene su 
dvije učionice koje omogućuju 
jednosmjensku nastavu u bre-
govskoj Školi za 161 učenika. Za 
potrebe smještaja jedne mješo-
vite grupe djece predškolskog 
uzrasta dograđeni su i prostori 

dječjeg vrtića koji djeluje u sklo-
pu Dječjeg vrtića „Vrapčić“ iz 
Drnja, a rekonstruirani su i pro-
stori školske kuhinje, uređeni su 
vanjski prostori Vrtića i Škole te 
je nabavljen veći dio potrebnog 
namještaja i opreme. 
Osnovna škola Koprivnički Bre-
gi tako je sedma županijska os-
novna škola koja je novu škol-
sku godinu započela s radom 
u jednosmjenskoj nastavi. Ova 
investicija realizirana je u dvije 

faze, a ukupna joj je vrijednost 
oko 3,5 milijuna kuna, od čega 
je Županija osigurala 1,4 miliju-
na kuna. 
Novi vrtić i dograđene prosto-

re Škole otvorio je župan Dar-
ko Koren zajedno s načelnikom 
Općine Marijom Hudičem i rav-
nateljicom Škole Karolinom Vi-
dović.
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Jednosmjenska nastava

U Koprivničkim Bregima otvoren 
dograđeni dio Škole i novi dječji vrtić

Investicija je realizirana u dvije faze, 
a ukupna joj je vrijednost oko 3,5 
milijuna kuna, od čega je Županija 
osigurala 1,4 milijuna kuna

Nagrada najuspješnijim učenicima

Važnost konstantnog 
ulaganja u znanje 
Već tradicionalno, župan Darko Koren je 
12. lipnja u dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Koprivnici organizirao prijam za 
najuspješnije učenike s područja Županije. 
Prijmu su prisustvovali učenici koji su osvo-
jili prvo, drugo ili treće mjesto na natjeca-
njima na državnoj razini, a župan im je 
tom prigodom uručio i novčane nagrade.
Najbolji plasman u pojedinačnoj konku-
renciji na državnoj razini ostvarilo je osme-
ro učenika, jedanaestero ih je osvojilo dru-
ga mjesta, a desetero - treća mjesta. Četiri 
ekipe osvojile su prva mjesta u ekipnoj 
konkurenciji, sedam ekipa bilo je drugo-
plasirano, a dvije - trećeplasirane. Nagrade 
su primili i mentori nagrađenih učenika.
U svom obraćanju učenicima župan Koren 

je ista-
k n u o 
važnost konstantnog ulaganja u znanje, 
ali i potporu koju dobivaju od roditelja i 
profesora te svoje lokalne zajednice. 
U školskoj godini 2012./2013. u Kopriv-
ničko-križevačkoj županiji provedeno je 
25 županijskih natjecanja u znanju i 12 
sportskih natjecanja. Na natjecanjima je 
sudjelovalo ukupno 1938 učenika i 429 
mentora. Na državna natjecanja je ove 
godine pozvano 144 učenika i učeničkih 
ekipa. Županija je financirala troškove 
organizacije županijske razine natjecanja 
(prehranu i prijevoz sudionika te nakna-
de članovima povjerenstva) s 200 tisuća 
kuna.

Župan je ugostio 
učenike koji su osvojili 
prvo, drugo ili treće 
mjesto na državnim 
natjecanjima

Dan Gimnazije „Fran Galović“

Župan s gimnazijalcima 
razgovarao o 
obrazovnom sustavu

Župan Darko Koren posjetio je 30. travnja Gimnaziju 
„Fran Galović” u sklopu obilježavanja Dana škole i tom 
prilikom porazgovarao s učenicima trećih i četvrtih 
razreda. Diskutiralo se o situacijama s kojima se učenici 
susreću kroz svoje obrazovanje, kao što je pitanje je li 
srednjoškolski sustav podređen prosječnosti i potiče li 
dovoljno izvrsnost kod učenika. 
Kroz razgovor se došlo i do teme nedostatka kontinuiteta 
u nacionalnim obrazovnim strategijama, a učenici su 
iznijeli različita mišljenja o tome treba li gimnazijski 
program nuditi više specijaliziranih modula između kojih 
bi učenici mogli birati. Također su zaključili kako je hrvatski 
sustav obrazovanja cijenjen u nekim stranim državama 
upravo zahvaljujući širini i obujmu znanja koje učenici 
usvajaju, dok u nekim zemljama učenici uče samo o 
strogo ograničenim područjima za koja su se opredijelili.S otvorenja Centra

U Koprivničkim Bregima otvoren 
dograđeni dio Škole i novi dječji vrtić

Nagrađeni učenici i mentori

Detalj s otvorenja

Župan s učenicima

Jednosmjenska nastava



Budući da je Vlada donijela odluku o 
sufinanciranju javnog prijevoza za re-
dovite učenike srednjih škola za razdo-
blje od rujna do prosinca 2013. godine, 
župan Darko Koren i direktor prometa 
poduzeća Čazmatrans – Nova d. o. o. 
Dragan Marinović potpisali su ugovor 
o sufinanciranju cijene relacijskih po-
kaznih karata za učenike koji se ško-
luju u županijskim srednjim školama.  
Prema dogovoru, svi srednjoškolci u Žu-
paniji koji na nastavu putuju Čazmatran-
sovim autobusima za mjesečnu će kartu 
izdvajati svega 50 kuna, a preostali dio 
cijene sufinancirat će se iz proračuna Re-
publike Hrvatske i Koprivničko-križevačke 
županije. Ministarstvo znanosti, obrazo-
vanja i sporta mjesečnu kartu sufinanci-
ra iznosom koji pokriva 41 posto pune 
cijene, što je manje u odnosu na prošlu 
školsku godinu pa je Županija povećala 
svoj udio u sufinanciranju na 34 posto, 
dok je prijevoznik dao 20 posto popusta 
na cijenu. Preostali dio cijene pokriva-
ju roditelji te on i dalje iznosi 50 kuna. 
Ova cijena vrijedit će neovisno o mje-
stu stanovanja učenika budući da se 
učenicima iz svih dijelova Županije želi 

omogućiti jednaka dostu-
pnost srednjoškolskom ško-
lovanju. Autobusni prijevoz 
u Županiji koristit će 1560 
učenika, a Županija će za tu 
namjenu mjesečno izdva-
jati preko 620 tisuća kuna. 
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Prijevoz učenika

Mjesečna karta i dalje 
samo 50 kuna Ova cijena vrijedit će neovisno 

o mjestu stanovanja učenika 
budući da se učenicima iz svih 
dijelova Županije želi omogućiti 
jednaka dostupnost srednjoš-
kolskom školovanju

 Sastanak s ravnateljima srednjih škola

Raspravljali o 
financiranju školstva 
na ovom području

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta smanji-
lo je izdavanja školama za materijalne rashode, sto-
ga  to Županija sada financira iz izvornih prihoda

Sastanak s ravnateljima srednjih ško-
la Koprivničko-križevačke županije 
uoči početka nove školske godine 
2013./2014. održan je 28. kolovoza 
u prostorima Županije. Domaćini sa-
stanka bili su zamjenik župana Ivan 
Pal i pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu, znanost i šport 
Mladen Antolić. Ravnatelji su infor-
mirani o aktualnostima vezanima 
uz financiranje školstva na ovom 
području te kapitalnim projektima 
koji se u školstvu trenutno provode.
Istaknuto je kako je Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta sma-

njilo prihode školama za materijalne 
rashode, što Županija sada financira 
iz izvornih prihoda. Kako je kazao 
zamjenik župana Pal, da Županija 
to nije učinila, upitno bi bilo finan-
ciranje grijanja i električne energije. 
Ministarstvo je također smanjilo iz-
dvajanje za prijevoz srednjoškolaca s 
50 na 42 posto ukupne cijene prijevo-
za, stoga se trenutno razmatraju mo-
deli kako bi cijena prijevoza bila što 
povoljnija za roditelje, a opet održiva 
za prijevoznika i Županiju koja pri-
jevoz srednjoškolaca trenutno sufi-
nancira s 5,8 milijuna kuna godišnje.  

Novi JPP projekti

Županija je posebno ponosna 
na projekte energetske učinkovi-
tosti u školstvu za koje je ostvari-
la 3,2 milijuna kuna od Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učin-
kovitost. Preko tog programa u 
fazi je obnova zgrada srednjih 
škola u Koprivnici i Učeničkog 
doma u Križevcima. 
Kako je Ministarstvo preuzelo 
sufinanciranje plaćanja najma 
iznosom od 55 posto za kopriv-
ničku Gimnaziju, građenu po 
modelu javno-privatnog par-
tnerstva, u Županiji se priprema-

ju i novi projekti koji bi se u su-
radnji s državom realizirali preko 
JPP programa. Riječ je o gradnji 
Obrtničke škole u Koprivnici te 
dogradnji zgrada gimnazija u 
Đurđevcu i Križevcima.  
Ravnatelji su se složili kako je 
velika potreba i za ulaganjem 
u edukaciju profesora budući 
da su se izdvajanja za stručno 
usavršavanje uslijed krize znat-
no umanjila. Zamjenik župana 
naveo je da će se dodatna sred-
stava za financiranje ovog bit-
nog segmenta nastojati pronaći 
i preko izvornih sredstava župa-
nijskog proračuna.

Tijekom potpisivanja ugovora u Županiji
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Uoči početka nove školske godine 
2013./2014. u prostorima Župa-
nije je 27. kolovoza održan radni 
sastanak s ravnateljima osnovnih 
škola u Koprivničko-križevačkoj 
županiji. Župan Darko Koren za-
jedno sa zamjenicima Ivanom 
Palom i Darkom Sobotom tom je 
prigodom prisutnima poželio što 
uspješniji početak nove školske 
godine te zahvalio na odličnoj su-
radnji u dosadašnjem razdoblju. 

Župan se također osvrnuo na 
radno ljeto u pogledu ulaganja 
u školstvu te istaknuo napore 
Županije da sustav obrazovanja 
na ovom području bude na što 
boljoj razini. Ovaj važan cilj po-
malo se ostvaruje, što potvrđuje 
činjenica da već sedam županij-
skih škola ima nastavu u jednoj 
smjeni unatoč sve manjoj dotaciji 
decentraliziranih prihoda za škol-
stvo od države. Ovaj manjak Žu-

panija po-
kriva iz 
svojih izvor-
nih priho-
da, a riječ 
je o čak 
2,7 miliju-
na kuna, te 
time odr-
žava pri-
mjeren rad 
s u s t a v a .

Podijeljene poduzetnič-
ke početnice

Župan je pozvao sve vozače da 
posebnu pozornost obrate na 
nove sudionike u prometu, prva-
šiće. Njih 1150 u našoj Županiji 
od rujna su po prvi put krenuli u 
svoje školske klupe te je potreb-
no voditi računa o njihovoj sigur-
nosti, stoga je Županija zajedno 
sa Županijskom upravom za ce-
ste za učenike prvih razreda osi-
gurala sigurnosne krijesnice kako 
bi ih vozači što bolje zamijetili. 
Krijesnice za učenike ravnate-
ljima su podijelili župan Koren 
i v. d. ravnatelja ŽUC-a Boris 
Majerus. Uz to, ravnateljima su 
podijeljeni i primjerci Poduzet-
ničke početnice, a jedan od au-
tora Slavko Kenđelić, ravnatelj 
OŠ Ferdinandovac, kratko je oku-
pljene upoznao sa sadržajem. 

Sastanak s ravnateljima osnovnih škola

Sigurnosne krijesnice 
za 1150 učenika prvih 
razreda 

Predškolstvo

S radom 
počeo novi 
dječji vrtić u 
Novom Virju
Općina Novo Virje 5. svib-
nja je proslavila svoj dan 
povodom čega je upriličeno 
i otvorenje novoizgrađenog 
Dječjeg vrtića „Bregunica“. 
Vrtić su svečano otvorili žu-
pan Darko koren i načelnik 
Općine Branko Mesarov. In-
vesticija gradnje i oprema-
nja ovog objekta iznosila je 
4,4 milijuna kuna. 
Dječji vrtić je s radom po-
čeo u rujnu, a njegova eko-
nomska cijena po djetetu 
mjesečno iznosi 1500 kuna. 
Roditelji plaćaju 600 kuna 
za prvo dijete, 300 kuna za 
drugo, dok će treće dijete 
u vrtić ići besplatno. Vrtić 
ima dvije skupine, od čega 
je jedna jaslička.

Nakon što radovi budu 
izvedeni, toplinske karak-
teristike dijela građevine 
poboljšat će se za čak pet 
energetskih razreda

Radovi na 
rekonstrukciji 
zgrade srednjih 
škola u Koprivnici 
odlično napreduju

Energetska učinkovitost

U tijeku je prva faza rekonstrukcije 
zgrade srednjih škola u Koprivnici 
radi poboljšanja energetske učin-
kovitosti. Ovim ulaganjem je obu-
hvaćena rekonstrukcija pola školske 
zgrade (sjeverni dio), a toplinska 
izolacija radi se na 2770 četvornih 
metara fasade i 1660 četvornih me-

tara ravnog krova. Predviđena je 
i zamjena oko 90 prozora. Nakon 
što radovi budu izvedeni, toplinske 
karakteristike dijela građevine po-
boljšat će se za čak pet energetskih 
razreda, i to s razreda G na razred 
B, što će u konačnici rezultirati zna-
čajnom uštedom režijskih troškova.

Izvođači radova su tvrtke Mod d. o. 
o. iz Koprivnice i FUNDA d. o. o. iz 
Zaprešića. Koprivničko-križevačka žu-
panija prijavila je cjelokupni projekt 
na natječaj Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost koji je ovaj 
projekt ocijenio prihvatljivim za finan-
ciranje te sudjeluje u njegovom finan-

ciranju u iznosu od 40 posto ukupne 
vrijednosti projekta. Ukupna vrijed-
nost radova je 2,7 milijuna kuna.
Završetak prve faze radova planiran je 
za sredinu rujna 2013. godine. Dru-
gom fazom radova bit će obuhvaćen i 
južni dio zgrade, a početak tih radova 
predviđen je za proljeće 2014. godine.

Već sedam županijskih 
osnovnih škola ima nasta-
vu u jednoj smjeni unatoč 
sve manjoj dotaciji de-
centraliziranih prihoda za 
školstvo od države

Radovi na 
rekonstrukciji 
zgrade srednjih 
škola u Koprivnici 
odlično napreduju



ŽL: Po drugi put ste izabrani za 
predsjednika Županijske skupštine. 
Kakav rad Skupštine očekujete u 
novom mandatu?  
FELAK: Očekujem učinkovit i svrhovit rad Skupštine, očekujem 
da vijećnici dolaze pripremljeni na sjednice Skupštine, znači 
kako bismo raspravljali o temama koje će biti na samim sjedni-
cama, bez rasplinjavanja u raspravi, što nam se znalo događati 
u prošlom sazivu. Isto tako, očekujem što manje politiziranja po 
pojedinim temama, nadam se raspravama o konkretnim stva-
rima i prijedlozima. Županijske stručne službe dobro rade svoj 
posao, ali se njihovi prijedlozi uvijek mogu nadograditi dobrim 
prijedlozima vijećnika bez obzira s koje strane dolazili, bez obzi-
ra dolaze li od oporbe ili vladajuće koalicije. Svaki dobar prijed-
log je dobrodošao. 
Bez obzira na većinu koju u Skupštini ima vladajuća koalicija 
(HDZ, HSS, A-HSP, SU), mi smo otvoreni za suradnju sa stran-
kama oporbe u svim točkama u kojima one imaju konkretne 
prijedloge za poboljšanje.

ŽL: Na što se planirate posebno 
fokusirati u svojem budućem radu?
FELAK: Posebno se planiram fokusirati na uredno održavanje 
sjednica Skupštine i praćenje godišnjeg plana koji imamo u raz-
matranju te usvajanje određenih točaka. Isto tako, trebamo se 
dobro pripremiti za najvažniji akt koji Skupština donosi, a to je 
proračun. On se ne kreira na onoj sjednici kada se donosi, već bi 
u međustranačkim koordinacijama trebalo puno ranije usuglasi-
ti stavove oko proračuna. 
Svi bismo željeli raditi i puno više ulagati na županijskoj i lokalnoj 
razini, ali potrebna su nam i sredstva iz državnog proračuna. Samo takva 
sinergija donosi stvarnu mogućnost za ostvarivanje projekata za dobrobit 
svih građana Županije.

ŽL: Dugo ste u politici. Koji će Vam 
županijski projekti ipak biti prioritet u 
sljedeće četiri godine?
FELAK: Strateška odrednica Županije i dalje treba biti, prije svega, stabil-
nost u funkcioniranju cijelog sustava. To je nešto čime se možemo pohva-
liti zahvaljujući i Skupštini, ali i izvršnoj vlasti, županu, zamjenicima i svim 
pročelnicima. Znači da su financije Županije stabilne, da možemo uredno 
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Razgovor – predsjednik Županijske skupštine Damir Felak

Stabilnost u 
funkcioniranju 
sustava Županije 
bit će prioritet 

Bez obzira na većinu koju u Skupštini 
ima vladajuća koalicija, mi smo otvoreni 
za suradnju sa strankama oporbe u 
svim točkama u kojima one imaju 
konkretne prijedloge za poboljšanje.
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izvršavati obveze prema svim korisnicima županij-
skog proračuna, a da jednim dijelom proračuna 
financiramo ili sufinanciramo i kapitalne infra-
strukturne projekte na području Županije koji se 
u pravilu odvijaju u suradnji s jedinicama lokalne 
samouprave. Trebamo što prije završiti projekt na-
dogradnje osnovne škole i dvorane u Sokolovcu, 
isto tako u Legradu, učenički dom u Križevcima i 
druge započete projekte. Treba nastaviti s izgrad-
njom nekih novih škola, a ovdje prije svega isti-
čem Obrtničku školu Koprivnica, gdje su potrebna 
ulaganja i državnog proračuna. 
No školstvo nije sve, očekujem i daljnja ulaganja 
u zdravstvene ustanove, u poboljšanje zdravstve-
nog standarda građana. Jasno, uzalud je ulaganje 
u zgrade, čak i u opremu ako nemamo dovoljan 
broj liječnika i medicinskog osoblja te cjelovito 
riješeno financiranje zdravstvenog sustava. To je 
nešto što Županija ne može riješiti jer joj ni za-
konom to nije omogućeno, to je posao Vlade, 
odnosno države. 
Poticanje gospodarstva u skladu s mogućnostima 
županijskog proračuna sigurno je prioritet u idu-
ćem razdoblju. Svako sačuvano i novootvoreno 
radno mjesto puno vrijedi.

ŽL: Što očekujete od 
skupštinske oporbe u ovom 
razdoblju koje nas očekuje?
FELAK: Očekujem ono što sam i ranije spomenuo, 
da svi vijećnici, i oporbeni i vladajući, dolaze pri-
premljeni na sjednice, da daju konkretne prijedlo-
ge ako smatraju da nešto treba poboljšati te pot-
poru za one prijedloge koje smatraju dobrima, a 
to su do sada na ove tri sjednice radili i ja im na 
tome zahvaljujem i čestitam. Bilo je nekih točaka 
oko kojih se nismo slagali, što je normalno, što 
dio oporbe nije podržao svojim glasovima, ali mo-
ram reći da je malo takvih točaka. Nadam se da 
ćemo na taj način i nastaviti raditi u Županijskoj 
skupštini jer mislim da na ovoj našoj lokalnoj ra-
zini ne treba previše politizirati, već trebamo kon-
kretno djelovati. 
Od naše oporbe, koja je vlast u državi, očekujem 
pomoć pri ostvarivanju projekata od interesa za 
cijelo područje Koprivničko-križevačke županije. 
Mislim da nam je to svima u interesu, za sve pro-
jekte, počevši prije svega od gospodarstva, poti-
canja zaposlenosti i svih drugih infrastrukturnih, 
socijalnih, zdravstvenih projekata koje imamo. 
Očekujem da oni tu isto podmetnu leđa i poku-
šaju preko svojih ljudi  u Zagrebu i u vodstvima 
svojih stranaka dovući što više novaca u ovu našu 
Županiju jer, nažalost, ne vidim da država baš 
puno ulaže u našu Županiju. 

ŽL: Kakva je suradnja s 
općinskim načelnicima 
i gradonačelnicima u 
Koprivničko-križevačkoj 
županiji?
FELAK:. Mislim da općine i gradovi u našoj Župa-
niji dobro funkcioniraju, svatko, jasno, sa sred-
stvima koja ima. Suradnja sa Županijom je dobra, 
barem koliko ja mogu ocijeniti krećući se među 
načelnicima i gradonačelnicima. Možda koji put  
ima nekih sitnijih neslaganja, ali u cjelini je to do-
bra suradnja i upravo inicijative i projekti kreću iz 
tih malih sredina. Županija uskače kroz svoj prora-

čun koliko god može kod financiranja projekata i 
mislim da je ta suradnja dobra i da će se nastaviti. 
Ovdje još jednom ističem, koliko god pojedinci 
napadali ovaj sustav lokalne samouprave, ovo je 
dobar sustav. Njega ne treba rušiti. Treba ga na-
dograđivati, treba ga i racionalizirati, tu sigurno 
ima prostora, ali dok novac dolazi u naš proračun, 
mi njime raspolažemo. 
Konkretno, uzmimo primjer naše Županije. Od 
godine do godine ona raspolaže sa 150 do 180 
milijuna kuna proračuna. Ako se ukinu županije, 
osnuju nekakve regije, tada će taj novac ići neg-
dje drugdje - u Varaždin, Bjelovar ili Zagreb. Tada 
mi više njime ne raspolažemo, već ćemo tamo 
trebati lobirati i moliti. Tko se bolje snađe. A ima-
mo vrlo loša iskustva iz nekadašnje zajednice op-
ćina Bjelovar i bojim se da ni ovaj put ne bismo 
prošli ništa bolje. Znači, svaka kuna koja dođe u 
općinski, gradski ili županijski proračun nama je 
na raspolaganju i tvrdim da velika većina jedinica 
lokalne samouprave ta sredstva vrlo svrsishodno 
koristi. 
Sigurno ima pojedinačnih neracionalnosti, ali 
ne treba kroz pojedinačne slučajeve ocjenjivati 
cijeli sustav. On je građen 20 godina, od 1993. 
godine postoji ovaj sustav jedinica 
lokalne samouprave. Prostora za 
poboljšanja ima - sadašnja državna 
vlast mora ispuniti svoje najveće 
predizborno obećanje, a to je de-
centralizacija države. Ona se odvija, 
prije svega, kroz decentralizaciju 
sredstava te odgovornosti i obveza. 
Uvjeren sam da se svaka kuna koja 
se spusti na najnižu razinu upravlja-
nja najbolje iskoristi.

ŽL: Kako ste 
zadovoljni s 
aktualnom politikom 
Vlade prema našem 
kraju i smatrate li 
da će najznačajniji 
infrastrukturni i 
prometni projekti 
ovoga kraja, poput 
brze ceste Gradec-
Gola ili modernizacije 
pruge, biti uspješno 
provedeni u skorom 
razdoblju?
FELAK: Nažalost, nisam veliki opti-
mist. Svi imamo prilike vidjeti da je 
izgradnja naše brze ili četverotračne 
ceste jako spora. Iz izjava ministra 
prometa čuli smo da bi ova dionica, 
koja se gradi od Gradeca do Križe-
vaca, trebala biti gotova u 2015. 
godini. Ako znamo da je to stvarno 
kratka dionica ceste, da se započelo 
s izgradnjom prije nekoliko godina, 
onda se iz toga još jednom vidi ka-
kav je odnos i koliko sredstava drža-
va daje za ovaj naš kraj. To je cesta 
koja se može završiti u roku od šest 
mjeseci ako se financijski adekvatno 
poprati. Jasno, kako su trenutni dr-
žavni prioriteti drugačiji, ova cesta 

se neće izgraditi tako brzo. Ja bih bio najsretniji 
kada bi se ta cesta završila sljedeće godine i na-
stavila gradnja prema Koprivnici. 
Što se tiče pruge, njezina rekonstrukcija od Kopriv-
nice do Križevaca, odnosno rekonstrukcija posto-
jećeg kolosijeka je gotova ili je pri kraju, a projekt 
je provođen na osnovu ugovora koji je potpisala 
bivša Vlada. Najavljuje se izgradnja drugog kolosi-
jeka, navodno sredstvima Europske unije. Javili su 
se izrađivači studije koji traže izmjene županijskog 
prostornog plana, stoga ne izgleda da bi se brzo 
moglo pristupiti radovima. 
Mogu slobodno reći da nisam zadovoljan aktu-
alnom politikom Vlade prema našem kraju, no 
srećom, imamo županijski proračun preko kojeg 
radimo koliko možemo. Ne idemo u nekakva 
bjesomučna zaduživanja, ali puno projekata koje 
bismo željeli ne možemo provesti iz tih relativno 
skromnih sredstava koja su raspodijeljena na žu-
panije putem zakona. Država, nažalost, u naš kraj 
ne ulaže. Evo, ako me netko demantira, ako mi 
kaže koji se to veliki projekti značajnije financiraju 
iz državnog proračuna na području naše Župani-
je, ja ću se vrlo rado ispričati svakome tko misli 
drugačije.
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Ako se ukinu županije, osnuju 
nekakve regije, tada će taj novac 
ići negdje drugdje - u Varaždin, 
Bjelovar ili Zagreb. Tada mi više 
njime ne raspolažemo, već ćemo 
tamo trebati lobirati i moliti.



Župan Darko Koren već je tradicionalno 
prvi dan nastave u školama proveo s prvoš-
kolcima. Ove se godine (2. rujna) odazvao 
pozivu i posjetio Područnu školu Cirkvena, 
a zajedno s njim obilježavanju prvog dana 
škole odazvao se i načelnik Općine Sveti 
Ivan Žabno Vladimir Oguman. Župan Koren 
pohvalio je rad u ovoj maloj Područnoj ško-
li koju pohađa šezdesetak učenika u četiri 
razredna odjela. Prvašićima je poželio puno 
sreće i uspjeha u njihovim prvim školskim 
koracima te je obećao da će učiniti sve da 
se ubrzo počnu odvijati radovi na izgradnji 
njihove nove škole. 

Županija u Cirkveni planira izgraditi novu 
školsku zgradu te će nakon okončanja na-
tječajne procedure krenuti izgradnja prve 
faze objekta „do pod krov“. U ovom projek-
tu s 2,5 milijuna kuna sudjeluje Županija, 
dok će preostalih 250 tisuća kuna osigurati 

Općina koja je također osigurala građevin-
sko zemljište i projektnu dokumentaciju. 
Ovaj projekt će učenicima omogućiti jedno-
smjensku nastavu, a osigurat će se i prostor 
za potrebe djece predškolskog uzrasta te 
male škole.
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Početak nove školske godine

Župan Koren u Cirkveni 
prvoškolcima poželio puno 
uspjeha

Županija u Cirkveni planira 
izgraditi novu školsku zgradu, 
a za prvu fazu radova je 
osigurala 2,5 milijuna kuna, 
dok će preostalih 250 tisuća 
kuna osigurati Općina Sveti 
Ivan Žabno

Uskrsne poplave

Velike štete u poljima 
i domaćinstvima

Unatoč velikim količinama vode štete su mogle biti 
umanjene da je izvršena sanacija nasipa potoka na 
ovom području nakon poplave 2010. godine

Zbog kiše i otapanja veli-
ke količine snijega Kopriv-
ničko-križevačku župani-
ju su u vrijeme uskrsnih 
blagdana zadesile velike 
poplave. Najkritičnije je 
bilo u općinama Drnje, 
Molve i Hlebine te u gra-
du Koprivnici gdje je doš-
lo do izlijevanja potoka, 
a najteže je bilo na sam 
Uskrs 31. ožujka. Zbog 
svega što se dogodilo u 
Županiji održan je susret 
s novinarima na kojem 
su županijski dužnosni-
ci iznijeli svoje stavove o 
stanju sustava i problemi-
ma koji su uzrokovali ova-
kve štete.
Zamjenik župana i na-
čelnik županijskog Sto-
žera zaštite i spašavanja 

Ivan Pal kazao je da je 
do ovakve nepovoljne 
situacije došlo zbog po-
novne nepripremljenosti 
službi zaduženih za brigu 
o vodotocima i njihovo 
uređenje. Unatoč velikim 
količinama vode štete su 
mogle biti umanjene da 
je izvršena sanacija nasipa 
potoka na ovom području 
nakon poplave 2010. go-
dine jer potoci su najveću 
štetu prouzročili upravo 
na mjestima gdje su to 
učinili i pred tri godine. 

Nespremnost 
službi
- Da su nadležne službe 
pratile situaciju, a znalo 
se da prijeti opasnost, bile 
bi na vrijeme proglašene 

redovne mjere od popla-
ve pa bi operativa sa svim 
potrebnim materijalom 
bila spremna za reakciju. 
Ovako, bez proglašenja 
mjera obrane od poplave 
nije bilo moguće pokre-
nuti ni mehanizaciju, već 
se stihijski i privatno zvalo 
poduzetnike da pomognu 
u obrani od poplave. Na 
taj način nasipi su se po-
čeli sanirati prekasno, već 
kad se voda izlijevala, što 
je rezultiralo poplavljenim 
poljima i velikim štetama 
u pojedinim domaćinstvi-
ma -  kazao je Pal i dodao 
da je jedino sreća bila u 
tome što poplava nije pri-
jetila i od rijeke Drave jer 
bi nas tada zadesila puno 
veća katastrofa. foto: Koprivnica.net
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Sudionici sastanka zaključili su 
sljedeće:

Rentu višu od deset posto potrebno je uvesti za 
sva eksploatacijska polja, bez ograničenja za stari-
ja nalazišta, kako bi lokalna samouprava dobivala 
50 posto, županija 20 posto, a država 30 posto 
rente. Optimalno bi bilo da renta iznosi 12 posto 
kao u Mađarskoj gdje je sjedište MOL-a, većinskog 
vlasnika INA-e. 

Traži se sastanak s dužnosnicima Ministarstva gospo-
darstva, najodgovornijima za sektor energetike, kako 
bi se doznali planovi Vlade vezani uz novu uredbu. 

U inicijativu će se uključiti čelnici općina, gradova 
i županija i iz drugih dijelova Hrvatske na čijem se 
području ostvaruju prihodi od rente (Slavonija, 
Moslavina, Međimurje).

O ovoj problematici će se informirati saborski 
zastupnici iz Koprivničko-križevačke, Bjelovarsko-
bilogorske i Virovitičko-podravske županije te se 
očekuje i njihova aktivna podrška kako bi se ostva-
rio pravedan način isplate rente.

Renta za eksploataciju mineralnih sirovina

Čelnici općina i gradova 
traže rentu od 12 posto

Trenutno se za 
eksploatacijska polja nastala 
prije 31. prosinca 2009. 
godine ostvaruje naknada 
od pet posto pridobivene 
količine ugljikovodika

U sjedištu Koprivničko-kri-
ževačke županije u Kopriv-
nici 10. srpnja je održan 
sastanak kojem su prisu-
stvovali predstavnici pet-
naest općina i gradova iz 
Koprivničko-križevačke, 
Bjelovarsko-bilogorske i Vi-
rovitičko-podravske župa-
nije te predstavnici Kopriv-
ničko-križevačke županije. 
U navedenim jedinicama 
lokalne samouprave INA 
vrši eksploataciju nafte i 
plina te je sastanak održan 
kako bi se raspravila pro-
blematika isplate rente za 
eksploataciju mineralnih 
sirovina.
Nakon što je u Hrvatskom 
saboru donesen Zakon o 
istraživanju i eksploataciji 
ugljikovodika, očekuje se 
da Vlada Republike Hrvat-
ske donese novu uredbu 

o novčanoj naknadi za 
koncesiju za eksploataciju 
mineralnih sirovina. Kako 
o ovoj uredbi u značajnoj 
mjeri ovisi financijsko po-
slovanje općina, gradova i 
županija na čijem području 
INA vrši eksploataciju, na 
sastanku su dani prijedlozi 
za njeno poboljšanje u in-
teresu tih općina i gradova.

Traže se standardi 
EU-a
Država sve više prihvaća 
trend ograničavanja ili sma-
njivanja prihoda lokalne i 
regionalne samouprave, a 
s druge strane nameće sve 
više novih funkcija. Zbog 
toga, ali i zbog potrebe da 
u budućnosti lokalna i regi-
onalna zajednica ojača svo-
ju poziciju u pogledu uživa-

nja rente od eksploatacije 
na njenom području prema 
standardima kakvi vrijede 
na području drugih članica 
Europske unije, okupljeni 
su odlučili da se zajednički 
prema Vladi uputiti zahtjev 
za poboljšanjem uredbe 
koja je trenutno na snazi.
Trenutno se za eksploata-
cijska polja nastala prije 
31. prosinca 2009. godine 
ostvaruje naknada od pet 
posto pridobivene količine 
ugljikovodika. Od toga lo-
kalna samouprava ostva-
ruje 2,5 posto, županija 
jedan posto, a država 1,5 
posto. Za novija nalazišta 
ostvaruje se renta od deset 
posto, a na podravsko-bi-
logorskom području sva su 
polja starija.

Renta za eksploataciju mineralnih sirovina

Čelnici općina i gradova 
traže rentu od 12 posto

Savjet za prevenciju kriminaliteta

Županiji prestižno priznanje 
za projekt „Nisi sam“

Koprivničko-križevačka županija 
dobitnik je ovogodišnjega prizna-
nja za najbolji projekt sigurnosti lo-
kalne zajednice. Riječ je o projektu 
„Nisi sam“ kojem je Županija nosi-
telj, a provodi se preko Savjeta za 
prevenciju kriminaliteta uz anga-
žman policijskih službenika Policij-
ske uprave koprivničko-križevačke. 
Cilj projekta je zaustavljanje nasilja 
među djecom i mladima te je izni-
mno dobro primljen u lokalnoj za-
jednici. 
Priznanje su 13. svibnja u prosto-
rijama Policijske uprave koprivnič-
ko-križevačke primili župan Darko 
Koren i zamjenik župana Ivan Pal, 
a uručio im ga je načelnik Policijske 
uprave Darko Rep. Ovo prestižno 

priznanje Koprivničko-križevačkoj 
županiji dodijelili su Hrvatski forum 
za urbanu sigurnost i časopis Zašti-
ta. 
Primajući priznanje župan Koren 
je izrazio zadovoljstvo provedenim 
projektom te naglasio da je siner-
gija lokalne zajednice i institucija 
jamstvo uspješnosti, ali i sigurnije 
zajednice. Kako je upravo sigurnost 
iznimno važna, najavljena je i mo-
guća nova suradnja jer je cilj pre-
ventivnih programa prepoznavanje 
i detektiranje problema i njegovo 
rješavanje, a ne okretanje glave. 
Projekt „Nisi sam“ nagrađen je i na 
konferenciji o sigurnosti gradova u 
Opatiji koja se održavala u ožujku 
ove godine.
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S predstavnicima HBOR-a razmatrani 
modeli pomoći za prezadužene 
poljoprivredne proizvođače

Koprivničko-križevačka žu-
panija tradicionalan je sto-
čarski kraj sa statistički evi-
dentiranih 67 tisuća goveda 
te je među prve tri hrvatske 
županije po proizvodnji 
mlijeka i mesa. Ipak, proi-
zvođači mlijeka u velikim su 
poteškoćama jer cijena mli-
jeka im ne pokriva troškove 
proizvodnje ni troškove ot-
plate kredita. Zato je Kopriv-
ničko-križevačka županija 
u suradnji sa županijskom 
Udrugom stočara i proizvo-

đača mlijeka 17. srpnja u 
Koprivnici organizirala radni 
sastanak s predstavnicima 
Hrvatske banke za obnovu 
i razvitak (HBOR). Uz doma-
ćina župana Darka Korena i 
njegove suradnike, sastanku 
se pridružio i saborski zastu-
pnik Branko Hrg.
Predstavnici proizvođača 
mlijeka Marinko Šimunić, 
Žaklina Srbljanović i Nikola 
Pajek podsjetili su na teško 
stanje u mljekarstvu i kritički 
se osvrnuli na rad resornog 

Ministarstva poljoprivrede 
koje se, po njihovu mišlje-
nju, nedovoljno suočava s 
problemima seljaka. Kao 
problem su naveli i brojne 
nelogičnosti u zakonodav-
stvu koje seljacima ne idu u 
prilog te neisplatu poticaja 
u cijelosti. Ulaskom u Europ-
sku uniju seljacima se pružila 
i prilika za povlačenje sred-
stava iz fondova EU-a, no 
većina to neće moći ostvariti 
zbog nelegaliziranih objeka-
ta i blokiranih računa. 

Župan je iskazao nezadovoljstvo 
svime što se trenutno događa 
u poljoprivredi jer tisuće ljudi u 
Županiji živi od ove djelatnosti  

Župan Darko Koren primio je 23. travnja 
predsjednicu Udruge stočara i proizvođača 
mlijeka „Bilogora“ Mirjanu Pirša i tajnika 
Udruge Nikolu Pajeka. U razgovoru kojem 
je prisustvovao i zamjenik župana Darko 
Sobota gosti su prikazali trenutno stanje 

u proizvodnji mlijeka 
u Republici Hrvatskoj 
s naglaskom na našu 
Županiju. 
Kazali su da je situacija 
više nego loša i da ljudi 
koji se bave mljekar-
stvom teško žive. Tako-
đer su upoznali župana 

s padom proizvodnje mlijeka u Hrvatskoj te 
napomenuli da trenutna cijena mlijeka koju 
im plaćaju mljekarske industrije nije dovolj-
na za pokrivanje troškova proizvodnje. 
Župan je iskazao nezadovoljstvo svime što 
se trenutno događa u poljoprivredi jer ti-
suće ljudi u Županiji živi od ove djelatno-
sti. Županija prema svojim mogućnostima 
ulaže u subvencioniranje poljoprivrede na 
svom području, no ako se i država značaj-
nije ne uhvati u koštac s problemom i stane 

na stranu proizvođača, situacija će biti još 
teža.

Problem s legalizacijom

Velik problem seljacima predstavlja i aktualna 
situacija oko legalizacije objekata jer u selima 
su mnogi gospodarski objekti bespravno sa-
građeni. Poljoprivrednici nemaju sredstva da 
bi legalizirali objekte, a posebno ona seoska 
domaćinstva u kojima žive stariji građani. Žu-
panija je stoga pokrenula program sufinanci-
ranja legalizacije gospodarskih objekata kako 
bi se barem i dijelom ublažili visoki nameti 
koje seljaci trebaju podmiriti. 
Župan Darko Koren je na temelju obavljenog 
razgovora kontaktirao Ministarstvo poljopri-
vrede i zatražio aktivniji pristup nadležnih 
službi prema rješavanju nagomilanih proble-
ma u sektoru agrara. 

Sastanak s proizvođačima mlijeka

Trenutna cijena 
mlijeka nije dovoljna 
za pokrivanje troškova 
proizvodnje

Ulaskom u Europsku uniju seljacima se pružila 
prilika za povlačenje sredstava iz fondova 
EU-a, no većina to neće ostvariti zbog 
nelegaliziranih objekata i blokiranih računa

Krediti poljoprivrednika

S predstavnicima HBOR-a razmatrani 
modeli pomoći za prezadužene 
poljoprivredne proizvođače

Krediti poljoprivrednika

Potreba za udruživanjem

Otplata kredita omča je oko vrata seljaka jer mnogi ih 
ne mogu otplaćivati pa su predstavnici proizvođača 
istaknuli da predlažu sljedeće mjere koje bi pomogle 
u spašavanju prezaduženih OPG-a: davanje moguć-
nosti reprograma postojećih kredita, izrada programa 
refinanciranja OPG-a, deblokada računa OPG-a i dje-
lomičan otpis potraživanja prema uzoru na pojedine 
subjekte kojima je država na taj način izašla ususret. 
Kao dugoročno najodrživije rješenje problema u po-
ljoprivredi istaknuli su potrebu za udruživanjem hr-
vatskih seljaka kroz sektorske organizacije, s čime su 
se svi prisutni složili.
Predstavnice HBOR-a pobrojale su mjere koje ova 
banka čini kako bi se dužnicima pomoglo, od repro-
gramiranja kredita do restrukturiranja. Međutim, veći 
problem su krediti seljaka u komercijalnim bankama, 
stoga je dogovoreno da Županija inicira sastanak s 
predstavnicima banaka kako bi se i s njima pokušalo 
naći rješenje. 



Na Obiteljskom poljoprivrednom gos-
podarstvu Dragutina Bešteka u Kušta-
nima 2. srpnja je potpisan ugovor iz-
među Hrvatske poljoprivredne agencije 
(HPA) i Koprivničko-križevačke županije 
o financiranju programa kontrole kva-
litete meda, stočne hrane i mlijeka po-
ljoprivrednim proizvođačima s područ-
ja Županije. 
Kako je i u prošle dvije godine Županija 

s Hrvatskom poljoprivrednom agenci-
jom uspješno surađivala na programi-
ma ispitivanja stočne hrane, odlučila 
je proširiti suradnju, stoga je potpisan 
novi ugovor za 2013. godinu u visini 
od sto tisuća kuna. Ovaj ugovor, koje-
mu je cilj unapređenje stočarstva i po-
većanje kvalitete meda u Podravini i Pri-
gorju, potpisali su župan Darko Koren 
i v. d. ravnatelja HPA-a Zdravko Barač.
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Za poljoprivrednike s područja Županije

Ugovorena kontrola kvalitete 
stočne hrane, mlijeka i meda

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u

Ispitivanje kvalitete
Programom ispitivanja kvalitete stoč-
ne hrane Županija je poljoprivrednici-
ma osigurala besplatnu analizu stoč-
ne hrane, a sve u svrhu postizanja 
što kvalitetnije hrane te samim time 
i održive proizvodnje mlijeka. Analiza 
će se obaviti u OPG-ima s područja 
Županije na uzorcima kukuruzne si-
laže, sijena, sjenaže, ljulja itd. Ovim 
programom bit će obuhvaćeno sto 
poljoprivrednih gospodarstava i 
obavljeno 200 analiza. 
Program ispitivanja kvalitete mlijeka 
poljoprivrednicima osigurava be-
splatnu analizu mlijeka, a provodit 

će ga HPA putem Središnjeg labo-
ratorija za kontrolu kvalitete mlijeka 
u Križevcima. Program će obuhvatiti 
sto poljoprivrednih gospodarstava te 
oko tri tisuće krava.
Korisnici programa kontrole kvalitete 
meda su poljoprivredna gospodar-
stva registrirana u evidenciji pčelara 
i pčelinjaka koja imaju sto i više pčeli-
njih zajednica u uzgoju. 
Također, prigodom potpisivanja ugo-
vora domaćinu Dragutinu Bešteku, 
koji je ove godine proglašen najuzor-
nijim proizvođačem mlijeka Republi-
ke Hrvatske, dodijeljena je nagrada 
Koprivničko-križevačke županije.

Cilj programa je unapređenje stočarstva i 
povećanje kvalitete meda u Podravini i Prigorju

Na farmi Dragutina Bešteka



Župan Koprivničko-križevačke žu-
panije Darko Koren primio je 5. 
rujna predstavnike kompanije MB 
Holding iz Turske i njihove hrvatske 
partnere iz tvrtke Energia Solutio-
ne. MB Holding zainteresiran je za 
ulaganje u geotermalnu energiju, 
odnosno za potencijale geoter-
malnog polja Kutnjak – Lunjkovec. 
Predstavnici ovih poduzeća ranije 
su u pratnji načelnika Općine Le-
grad Ivana Sabolića obišli samu 
lokaciju geotermalnog polja nakon 
čega je uslijedio sastanak u Župa-
niji.
Predsjednik Uprave MB Holdinga 
Muharrem Balat predstavio je svo-
ju kompaniju koja se bavi i ulaga-
njem u obnovljive izvore energije, 
a prije svega u geotermalnu ener-
giju. Tvrtka već ima sagrađena tri 
geotermalna postrojenja u Turskoj 

(8,5, 11,5 i 34 MW) te je, izuzev 
Islanda, najveći proizvođač energi-
je iz geotermalnih izvora u Europi. 

Podrška inicijativi
Cilj tvrtke je ostvariti prava na 
istraživanje i eksploataciju na po-
lju Kutnjak – Lunjkovec pa su, uz 
predsjednika Uprave, sastanku pri-
sustvovali i stručnjaci MB Holdinga 
koji će na temelju dobivenih rezul-
tata ispitivanja donijeti odluku o 
ulaganju. 
Korištenjem geotermalne ener-
gije na ovom prostoru razvile bi 
se i gospodarske zone, a pravilno 
korištenje ovih resursa može biti 
dodatni benefit u razvoju poljopri-
vredne proizvodnje u plastenicima, 
kao i u razvoju lječilišnog turizma. 
Župan Koren dao je bezrezervnu 
podršku ovoj inicijativi te istaknuo 

kako bi za sve bilo iznimno dobro 
da se pronađe partner koji bi ostva-
rio projekt, stoga je potencijalnim 
ulagačima ponudio svu moguću 
pomoć Županije u njegovoj pro-
vedbi. 

Predstavnici tvrtke „E-Two-Energy“ 
posjetili su 4. travnja Koprivničko-
križevačku županiju te su županu 
Darku Korenu i zamjeniku župana 

Darku Soboti predstavili projekt 
gradnje termoelektrane na biomasu 
u poduzetničkoj zoni u Koprivnič-
kom Ivancu. 

O aktualnostima u realizaciji projek-
ta govorio je direktor tvrtke Jürgen 
Steinke. On je istaknuo kako je pro-
jekt došao u završnu fazu pripreme 
za izgradnju pogona te da je iza nje-

ga stala i Vlada RH. Prezentirano je 
kako je termoelektrana na biomasu 
u zoni Koprivnički Ivanec zasnovana 
na dokazanim modernim tehnolo-
gijama koje se primjenjuju u Europi. 
Osim primarnog projekta, najavljeno 
je i ulaganje u izgradnju staklenika 
uz energanu u kojem bi posao mo-

glo pronaći oko 200 osoba. 
Župan Koren iznio je kako Županija 
podupire sve projekte koji doprino-
se razvoju gospodarstva i otvaranju 
novih radnih mjesta, no uz uvjet da 
su zadovoljeni kriteriji zaštite okoliša 
i održivog razvoja, što je već otpri-
je poznat stav Županije. Ako su ovi 
uvjeti zadovoljeni, Županija podrža-
va projekt gradnje termoelektrane s 
obzirom na to da je riječ o višemili-
junskoj investiciji koja donosi nova 
radna mjesta.
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Kutnjak – Lunjkovec

Turska kompanija MB Holding 
iskazala interes za ulaganje u 
geotermalne izvore 

Energetska učinkovitost

Koprivničko-križevačkoj 
županiji preko 3,6 
milijuna kuna

Tvrtka već ima 
sagrađena tri 
geotermalna 
postrojenja u 
Turskoj te je 
među najvećim 
proizvođačima 
energije iz 
geotermalnih 
izvora u Europi

Zajednička fotografija sudionika

Investicija u Koprivničkom Ivancu
Predstavnici tvrtke „E-Two-Energy“ 
predstavili planove

Krajem 2012. godine Fond za zašti-
tu okoliša i energetsku učinkovitost 
objavio je natječaj za sufinanciranje 
projekata vezanih uz energetsku 
učinkovitost u zgradarstvu. Na na-
tječaj je pristiglo 246 prijava iz cijele 
Hrvatske, a među njima i one koje je 
kandidirala Koprivničko-križevačka 
županija. Nakon razmatranja i ana-
lize prijava našoj Županiji odobreno 
je sufinanciranje triju projekata u vri-

jednosti od 3,63 milijuna kuna.
Prihvaćen je tako projekt poticanja 
energetske učinkovitosti u kućanstvi-
ma koji će se tijekom 2013. i 2014. 
godine sufinancirati iznosom od 400 
tisuća kuna. Za poboljšanje energet-
ske učinkovitosti sufinancirat će se i 
radovi na rekonstrukciji zgrade sred-
njih škola u Koprivnici s 2,7 milijuna 
kuna te na Učeničkom domu u Kri-
ževcima s 530 tisuća kuna. Obilazak radova na zgradi Učeničkog doma u Križevcima

Župan Koren iznio je kako Županija podupire sve projekte 
koji doprinose razvoju gospodarstva i otvaranju radnih 
mjesta, no uz uvjet da su zadovoljeni kriteriji zaštite okoliša
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Željeznička pruga Križevci – Koprivnica – državna granica

Započelo provođenje projekta poboljšanja 
postojeće pruge i izgradnje drugog kolosijeka

Na području Koprivničko–križe-
vačke županije započelo je pro-
vođenje projekta poboljšanja 
postojećeg i izgradnje drugog ko-
losijeka željezničke pruge na dio-
nici Križevci – Koprivnica – držav-
na granica. Za pripremu projekta 
i druge projektne dokumentacije 
investitor HŽ Infrastruktura sklo-
pio je ugovor o pružanju usluga 
s konzorcijem tvrtki iz Poljske i 
Španjolske, a cijeli projekt je s 85 
posto iznosa sufinancirala Europ-

ska unija. 
Sukladno projektnom 
zadatku izrađuje se 
projektna dokumen-
tacija za rekonstruk-
ciju i prilagođavanje 
kolosiječne slike na 
dionici pruge M201 

za vođenje željezničkog prometa 
brzinom od 160 km/h i za dopu-
šteno osovinsko opterećenje od 
25 tona. 
Projektirani raspored kolosijeka 
pruge na dionici Križevci – Ko-
privnica – državna granica sastoji 
se od dvaju kolosijeka na pet di-
onica otvorene pruge (Križevci – 
Lepavina, Lepavina – Koprivnica, 
Koprivnica – Novo Drnje, Novo 
Drnje – Botovo, Botovo –  držav-
na granica) te kolosiječne slike 

kolodvora Lepavina, Koprivni-
ca, Novo Drnje i Botovo. Pruga 
je projektirana kao sustav dvaju 
paralelnih kolosijeka međusobno 
udaljenih 4,5 m na dionici otvo-
rene pruge i 4,75 m na kolodvo-
rima.

Potrebne izmjene 
prostornih planova
Do sada je definiran prostorni po-
ložaj trase željezničke pruge te je 
izrađeno idejno rješenje vodorav-
ne kolosiječne geometrije. S ob-
zirom na uvjete koje predstavlja 
predviđena brzina prometovanja 
na predmetnoj željezničkoj pruzi, 
željezničko–cestovna križanja po-
trebno je projektirati van razine 
pruge pa je na mjestima posto-

jećih križanja predviđena rekon-
strukcija cestovne mreže. 
Kako bi se zadovoljili tehnički 
uvjeti, projektirana trasa na trima 
dionicama izlazi iz položaja zacr-
tanog Prostornim planom Kopriv-
ničko–križevačke županije, dok je 
prijelaz željezničke pruge preko 
rijeke Drave planiran izgradnjom 
novog željezničkog mosta. Stoga 
je potrebno pokrenuti izmjene 
županijskog Prostornog plana, ali 
i prostornih planova općina i Gra-
da Koprivnice. Županijske ustano-
ve Zavod za prostorno uređenje i 
Županijska uprava za ceste ustu-
pit će investitoru svu potrebnu 
tehničku dokumentaciju i podu-
prijeti izradu projektne dokumen-
tacije kako bi se ovaj važan pro-
jekt što prije realizirao.

Pruga je projektirana kao sustav 
dvaju paralelnih kolosijeka 
međusobno udaljenih 4,5 m na 
dionici otvorene pruge i 4,75 m 
na kolodvorima

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12.30 na Radiju GP-u

Željeznička pruga Križevci – Koprivnica – državna granica

Započelo provođenje projekta poboljšanja 
postojeće pruge i izgradnje drugog kolosijeka

Poduzetnički impuls

PORA-i dodijeljena sredstva 
Ministarstva poduzetništva i obrta
PORA Razvojna agencija Podravi-
ne i Prigorja uspješno je kandidi-
rala projekt na javni poziv Mini-
starstva poduzetništva i obrta iz 
programa „Poduzetnički impuls“ 
za program poticanja poduzet-
ništva i obrtništva za 2013. godi-
nu i ostvarila bespovratna sred-
stva u iznosu od 136 tisuća kuna 
ili 62,28 posto ukupne odobrene 
vrijednosti projekta. Preostali 
dio u iznosu od 83 tisuće kuna 
sufinancirat će se iz županijskog 
proračuna. Bespovratna financij-
ska sredstva namijenjena su ak-

tivnostima usmjerenima na poti-
canje poduzetništva na području 
Koprivničko-križevačke županije. 
Aktivnosti sufinancirane sred-
stvima Ministarstva obuhvaćaju 
pružanje stručne i savjetodavne 
pomoći poduzetnicima te njihovu 
edukaciju.
Svečano potpisivanje ugovora o 
dodjeli bespovratnih financijskih 
sredstava održano je 23. kolovo-
za u prostorima PORA-e, a uime 
Ministarstva poduzetništva i obr-
ta nazočio mu je zamjenik mini-
stra Dražen Pros.
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Na dan ulaska Hrvatske u Europsku uniju

PORA organizirala Dan 
otvorenih vrata U povodu obilježavanja ulaska 

Republike Hrvatske u Europsku 
uniju 1. srpnja je održan Dan 
otvorenih vrata PORA Razvojne 
agencije. Uz predstavnike 
Gospodarske i Obrtničke komore, 
institucija i partnera, događaju 
koji je upriličen u konferencijskoj 
dvorani PORA-e u Koprivnici 
prisustvovali su župan Darko 
Koren i njegov zamjenik Darko 
Sobota. 
U uvodnom obraćanju župan 
Koren je pohvalio uključenost 
velikog broja institucija u 
partnerstva vezana uz fondove 
EU-a, a dotaknuo se i samog 
ulaska Hrvatske u Uniju. 
– Hrvatska može i treba 
zadržati sve svoje posebnosti 
unutar europske obitelji, a u 
novim okolnostima trebamo se 
prilagoditi činjenici da smo sada 
dio jedne nove zajednice i živjeti 
prema europskim standardima. 
Jasno je da moramo još puno 
toga naučiti, ali vjerujem da 
smo dobro iskoristili vrijeme 

pripreme i da smo spremni za 
ono što dolazi – rekao je u svom 
uvodnom obraćanju Koren. 

Predstavljeni projekti
U nastavku događanja ravnateljica 
PORA-e Melita Birčić upoznala 
je goste s projektima koje je 
u pretpristupnom razdoblju 
provodila Razvojna agencija. 
PORA je tako u proteklom 
periodu provela niz projekata 
ukupne vrijednosti četiri milijuna 
eura. Tom prigodom održana je 
i prezentacija o fondovima EU-
a, koji su Hrvatskoj dostupni 
nakon 1. srpnja, te su pojašnjene 
razlike između pretpristupnih te 
strukturnih i kohezijskih fondova. 
Puštanjem 28 balona s 
balkona prostora PORA-e, 
koji simboliziraju 28 zemalja 
Europske unije, župan Darko 
Koren poručio je kako novo 
vrijeme donosi i nove prilike 
koje, kao najmlađa članica ove 
zajednice, moramo iskoristiti. 

PORA je u proteklom periodu pro-
vela niz projekata EU-a ukupne vri-
jednosti četiri milijuna eura

U izaslanstvu Hrvatske zajednice županija

Župan Koren 
prisustvovao 
Forumu poljskih 
i hrvatskih 
regija
Župan Darko Koren, kao član 
izaslanstva Hrvatske zajedni-
ce županija (HZŽ), boravio je 
u poljskom gradu Kolobrzegu 
gdje se 15. i 16. srpnja održa-
vao 2. forum poljskih i hrvatskih 
regija. Organizatori Foruma bili 
su Zajednica vojvodstava Repu-
blike Poljske i HZŽ, a skup se 
održavao pod pokroviteljstvom 
predsjednika Senata Republike 
Poljske. 
Forum je održan radi nastavka 
dosadašnje uspješne suradnje 
hrvatskih župana s poljskim ko-
legama u razmjeni iskustava o 
privlačenju sredstava iz fondova 

Europske unije. Poljska je 
primjer dobre prakse zbog 
vrlo visoke razine korište-
nja europskih fondova, 
stoga je suradnja hrvatskih 
i poljskih regija hvalevri-
jedna inicijativa budući da 
ulaskom u Europsku uniju 
Hrvatska na godišnjoj ra-
zini ima na raspolaganju 
više od milijardu eura iz 
njezinih fondova. 
Sudionici Foruma diskuti-
rali su i o značenju srednjoeu-
ropskog prometnog koridora 
CETC - ROUTE 65 „Baltik – Ja-
dran“ koji prolazi i područjem 

Koprivničko-križevačke županije 
te je bitan za strateško povezi-
vanje sjevera i juga Europe. U 
kontekstu gospodarske surad-

nje raspravljalo se i o razvoju 
obnovljivih izvora energije te o 
financiranju takvih ulaganja u 
Poljskoj i Hrvatskoj.

Forum je održan radi nastavka dosa-
dašnje uspješne suradnje hrvatskih 
župana s poljskim kolegama u razmje-
ni iskustava o privlačenju sredstava iz 
fondova EU-a

Obilježen ulazak u EU



Iako je LAG Podravina jedan od 
najmlađih LAG-ova u Republici 
Hrvatskoj, čija je osnivačka skup-
ština održana tek 15. listopada 
2012. godine, uz stručnu i teh-
ničku pomoć PORA-e Razvojne 
agencije Podravine i Prigorja us-
pio je u zaista kratkom vremen-
skom razdoblju izraditi Lokalnu 
razvojnu strategiju (LRS) i upot-
puniti prijavu za prvi javni poziv 
za Mjeru 202 „Priprema i proved-
ba lokalnih strategija ruralnog 
razvoja“ IPARD programa.
Odmah nakon osnivačke skupšti-
ne započet je proces izrade Lo-
kalne razvojne strategije LAG-a 
Podravina. PORA je na devet lo-
kacija organizirala devet temat-
skih radionica, po tri za svaki sek-

tor (javni, civilni i gospodarski), 
koje su bile izuzetno posjećene 
te je u izradi LRS-a sudjelovalo 
ukupno 236 dionika. Skupština 
LAG-a Podravina jednoglasno je 
prihvatila LRS na svojoj sjednici 
održanoj 26. veljače 2013. go-
dine.
Na istoj sjednici LAG-u Podravi-
na formalno su pristupile četiri 
nove općine te područje LAG-a 
sada obuhvaća 16 jedinica lokal-
ne samouprave naše Županije, i 
to: Grad Đurđevac i općine Dr-
nje, Đelekovec, Ferdinandovac, 
Gola, Hlebine, Kalinovac, Kloštar 
Podravski, Koprivnički Bregi, Ko-
privnički Ivanec, Molve, Novigrad 
Podravski, Novo Virje, Peteranec, 
Podravske Sesvete i Virje.
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Mjera 202 IPARD programa 

LAG-u Podravina 
odobreno 900 
tisuća kuna

Maksimalni iznos 
za 2013. i 2014. 
godinu
Nakon kandidiranja na otvore-
ni natječaj za IPARD program 
Mjeru 202 Agencija za plaća-
nja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju odobrila je 
LAG-u Podravina sredstva u 
maksimalnom iznosu od 900 
tisuća kuna za 2013. i 2014. 
godinu. Od odobrenih sred-
stava doprinos sredstava EU-a 
je 720 tisuća kuna, a Republi-
ke Hrvatske 180 tisuća kuna. 
Odobrena sredstva namijenje-
na su usavršavanju i obrazo-
vanju zaposlenika, volontera i 

članova LAG-a, animaciji, izra-
di promidžbenih materijala i 
organizaciji promidžbenih do-
gađaja za članove i stanovnike 
LAG-a, sudjelovanju zaposleni-
ka, volontera i članova LAG-a 
na seminarima, radionicama, 
sastancima i studijskim puto-
vanjima, plaćama za voditelja/
upravitelja LAG-a i drugo oso-
blje, najmu ureda i režijskim 
izdatcima, uredskom materija-
lu, nabavi opreme i uslugama. 
Odabir LAG-a Podravina za 
financiranje zasigurno će zna-
čajno doprinijeti razvoju rural-
nog prostora Koprivničko-kri-
ževačke županije uključenog 
u LAG.

Odabir LAG-a Podravina za financiranje 
zasigurno će značajno doprinijeti razvo-
ju ruralnog prostora

Financiranje iz fondova EU-a

PORA koordinira pripremu dvaju 
velikih regionalnih projekata

lag

PO
DR
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Projekt „Regija digitalnih mu-
zeja“ provodi se za Muzej gra-
da Koprivnice, Stari grad Kal-
nik i Stari grad Đurđevac, a u 
projektu za razvoj tehnološke 
infrastrukture sudjeluju dva 
grada iz naše Županije - Ko-
privnica i Križevci

PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja 
potpisala je sporazum o dodjeli tehničke po-
moći s Ministarstvom regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije u okviru Programa 
pripreme i provedbe razvojnih projekata pri-
hvatljivih za financiranje iz fondova Europske 
unije u 2012. godini. Sporazum je potpisan 
za razradu projektne ideje „Regija digitalnih 
muzeja - očuvanje kulturne i povijesne bašti-
ne korištenjem novih tehnologija u prezenta-
ciji i međunarodnoj promociji sjeverozapadne 
Hrvatske“ i „Stvaranje preduvjeta za održivu 
podršku razvoju konkurentnosti gospodarstva 
i za daljnji razvoj tehnološke infrastrukture u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj“. 
Oba projekta planiraju se provoditi na lokacija-
ma Grada Zagreba te Zagrebačke, Varaždinske, 
Krapinsko-zagorske, Međimurske i Koprivnič-
ko-križevačke županije, što im i daje dimenziju 
regionalnih projekata. Tehnička pomoć, koja 
uključuje pripremu projektne dokumentacije, 
odvija se u fazama. Prva faza se odnosila na 
procjenu opsega ulaganja i plan izrade pro-

jektne dokumentacije, odnosno izradu pro-
jektnog zadatka za projektante. Druga faza 
odnosila se na definiranje obuhvata projekta, 
dionika, ciljeva i aktivnosti, definiranje rezultata 
te nacrta proračuna. Trenutno je u tijeku pro-
vedba treće, završne faze tehničke pomoći, a 
to je izrada studije izvedivosti i analize troškova 
i koristi.
Projekt „Regija digitalnih muzeja“ provodi se za 
Muzej grada Koprivnice, Stari grad Kalnik i Stari 
grad Đurđevac, a u projektu za razvoj tehno-
loške infrastrukture sudjeluju dva grada iz naše 
Županije - Koprivnica i Križevci. U Koprivnici 
projekt obuhvaća Tehnološko-inovacijski cen-
tar Podravina, a u Križevcima Razvojni centar 
i Tehnološki park. Gradovi Križevci i Koprivnica 
već su potpisali ugovore o sufinanciranju izra-
de projektne dokumentacije s Ministarstvom 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije.
Kao potpisnica Sporazuma o dodjeli tehničke 
pomoći PORA ima ulogu koordinatora ovih op-
sežnih projekata za korisnike s područja Kopriv-
ničko-križevačke županije.

Stari grad Đurđevac u projektu 
“Regija digitalnih muzeja”
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Projekt gerontodomaćica

Županija sufinancira 
„Dnevni boravak 
i pomoć u kući 
starijim osobama“ 
U prostorijama Doma za starije i nemoćne 
osobe u Koprivnici je 19. ožujka potpisan 
ugovor o sufinanciranju projekta „Dnevni bo-
ravak i pomoć u kući starijim osobama“ izme-
đu organizatora programa Kluba „Mariška“ i 
Koprivničko-križevačke županije. Program ta-
kođer pomaže Ministarstvo socijalne politike i 
mladih, a u njega se uključilo i Gradsko druš-
tvo Crvenog križa Križevci. 

Na samom potpisivanju ugo-
vora predsjednica Kluba „Ma-
riška“ Verica Šarlija podsjetila je kako ovaj 
program dnevnog boravka i pomoći u kući 
Klub provodi već sedmu godinu. Također je 
navela da je program namijenjen osobama 
starijim od 65 godina koje su slabijeg imo-
vinskog statusa i zdravstvenog stanja te žive 
same, bez pomoći mlađih. Navela je i kako je 

ovo jedinstveni primjer sveobuhvatne skrbi za 
starije osobe izvan institucije u koji je za sada 
uključeno preko 500 osoba. 
Župan Darko Koren pohvalio je trud djelatnika 
u organizaciji ovih programa te svim korisni-
cima i djelatnicima poželio da se oni i dalje 
nastave. 

Programi promidžbe 
Poduzetnici s područja Županije 
predstavili se na sajmovima u 
Donjem Kraljevcu i Gudovcu
U sklopu programa promidžbe Koprivničko-križevačke županije PORA 
Razvojna agencija Podravine i Prigorja organizirala je zajednički nastup 
poduzetnika s područja Županije na sajmovima u Donjem Kraljevcu i 
Gudovcu. 
Ovogodišnji, osmi po redu, Međunarodni voćarski sajam u Donjem 
Kraljevcu održao se od 30. kolovoza do 1. rujna i okupio ukupno 150 
izlagača iz Hrvatske i inozemstva. Trinaestero se izlagača - voćara i 
proizvođača voćnih prerađevina te zaštitnih sredstava i opreme u 
voćarstvu s područja Koprivničko-križevačke županije - predstavilo na 
ovom Sajmu.
Jesenski međunarodni bjelovarski sajam, 21. po redu, najveći je hrvat-
ski poljoprivredni sajam, a i ove se godine održao od 6. do 8. rujna 
na sajamskom prostoru u Gudovcu. Na 25 tisuća četvornih metara 
izložbenog prostora predstavilo se oko 500 izlagača iz 15 zemalja. 
PORA je u suradnji sa županijskom Obrtničkom i Gospodarskom 
komorom organizirala zajednički nastup poduzetnika s područja 
Koprivničko-križevačke županije te je na ukupno 121 četvornom metru 
izlagačkog prostora svoje proizvode i usluge predstavilo 26 podravsko-
prigorskih izlagača.

Javni radovi

Dom za starije i nemoćne 
osobe sudjeluje u 
programu Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje

U Domu za starije i nemoćne 
osobe u Koprivnici je 29. svibnja 
održano potpisivanje ugovora za 
zapošljavanje djelatnika na jav-
nim radovima u Domu prema 
programu Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje. Bila je to prilika i 
da se predstave aktivnosti Zavo-
da u provedbi Nacionalnog pla-
na za poticanje zapošljavanja s 
posebnim osvrtom na program 
javnih radova. 
Ugovor su potpisali župan Darko 
Koren, ravnateljica Doma Vesna 
Križan i pročelnica križevačkog 
Područnog ureda Zavoda za za-
pošljavanje Jadranka Čapalija. 
Prilikom potpisivanja ugovora 

ravnateljica Vesna Križan pohvali-
la je odličnu suradnju ove institu-
cije sa Županijom i HZZ-om, koja 
se očituje i u ovom projektu. 
Župan Darko Koren podsjetio je 
koliko je upravo zaposlenje važ-
no za dostojanstvo svakog čovje-
ka te pozdravio sve mjere kojima 
se ublažavaju socijalne posljedice 
nezaposlenosti. Putem programa 
javnih radova do sada je u Župa-
niji u 2013. godini zaposleno 309 
osoba, dok će njih 18 biti novi 
privremeni djelatnici Doma. Novi 
zaposlenici radit će na poslovima 
pomoći u kuhinji, čišćenja, održa-
vanja zelenih površina i prijevoza 
u bolnicu. 

Pomoć gerontodomaćica neprocjenjiva je za 
mnoge starije osobe

Predstavljanje programa



Ovogodišnji projekt Turističke zajed-
nice Koprivničko-križevačke župani-
je pod nazivom „Ususret Uskrsu” 
sastojao se od niza priredbi održa-
nih u Koprivnici u razdoblju od 8. 
do 23. ožujka. Prva u nizu priredbi 
već tradicionalno je, četvrtu godinu 
za redom, bila jedinstvena izložba 
velikih uskrsnih pisanica na otvore-
nom. Osim deset pisanica oslikanih 
u razdoblju od 2009. do 2012. go-
dine, stanovnicima i posjetiteljima 
Koprivnice i Koprivničko-križevačke 
županije predstavljene su  i ovogo-
dišnje „pisanice od srca”. 
Nakon izložbe ove pisanice su ot-
pravljene na svoja konačna odre-
dišta: Tomislavgrad i Paoču (BiH), 
Unterpullendorf (Dolnja Pulja, Gra-
dišće, Austrija), Orebić, Kalinovac, 
Mariju Bistricu i Koprivnicu, a jedna 
pisanica izložena je i ispred Galeri-
je Mirka Viriusa u Tkalčićevoj ulici 
u Zagrebu. Manifestacija „Ususret 
Uskrsu” nastavljena je održavanjem 
već tradicionalne priredbe „Vuzme-
na košarica” na kojoj su se svojim 
umijećem oslikavanja uskrsnih pi-
sanica i uređivanjem košarica pred-
stavila djeca vrtića i škola s područja 
cijele Županije.
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„Pisanice od srca” 

Veliki uspjeh „Pisanica” 
ostvaren i ove godine 

Poklon 
Marseilleu
Središnji događaj projekta „Pi-
sanica od srca“ svakako je bio 
u francuskom Marseilleu, ovo-
godišnjoj europskoj prijestolnici 
kulture. Naime, u gradskoj vijeć-

nici grada Marseillea 
župan Darko Koren 
otvorio je retrospek-
tivnu i respektabilnu izložbu sli-
ka naših slikara naive te je žite-
ljima i posjetiteljima Marseillea 
poklonio „pisanicu od srca“ 
koju su oslikali Zdravko Šaba-
rić, Zlatko Štrfiček, Josip Gregu-

rić, Vladimir Ivančan i Stjepan 
Pongrac. „Pisanicu” je primila 
gradonačelnica drugog i trećeg 
okruga grada Marseillea Lisette 
Narduccci. Otvorenju izložbe 
su, uz predstavnike brojnih 

medija i posjetitelja, nazočili i 
direktorica ureda Hrvatske turi-
stičke zajednice u Parizu Marina 
Tomas Billet, direktor županij-
ske Turističke zajednice Zdravko 
Mihevc i drugi.  

Međunarodni folklorni festival „Iz bakine škrinje”

Atraktivni izvođači 
oduševili posjetitelje 
I ove je godine uspješno održan 
Međunarodni folklorni festival „Iz 
bakine škrinje” koji je po sedmi 
put organizirala županijska Turi-
stička zajednica. Suorganizatori su 
bili TZ Područja đurđevačke Podra-
vine, FA „Koprivnica” i KUD „Petar 
Preradović“ iz Đurđevca. Uz po-
kroviteljstvo Koprivničko-križevač-
ke županije te partnerstvo i pot-
poru glavnog sponzora festivala 
Hotela „Picok“ iz Đurđevca te HTZ-
a, Festival je održan u vremenu od 
11. do 14. srpnja 2013. godine. 
Festival je 12. srpnja u Domu kul-
ture u Đurđevcu otvorio zamjenik 
župana Ivan Pal, a koncertu slje-
dećeg dana u Koprivnici nazočio 
je i Pëllumb Qazimi, izvanredni i 
opunomoćeni veleposlanik Repu-
blike Albanije u RH. Ove su godine 

nastupili ansambli Folk Gro-
up „Bilbili” (Vlorë, Albanija), 
Folklore ensemble „Kitka” 
(Istibanja, Makedonija), Bra-
uchtumsgruppe Salzburg 
West (Salzburg, Austrija), 
Folklorna grupa „Agidigbo“ 
(Nigerija), Varaždinski fol-
klorni ansambl Varaždin i HKGD 
„Dunav“ Vukovar te suorganizato-
ri i domaćini KUD „Petar Prerado-
vić“ iz Đurđevca i FA „Koprivnica“. 

Veliki interes publike
Svi su, bez iznimke, svojim nastu-
pima oduševili publiku u ispunje-
nim dvoranama. U dva dana imali 
smo priliku vidjeti temperament 
mladih Albanaca, izvornost i sce-
ničnost Makedonaca, afrički ritam 
Nigerijaca, koji su u obje dvorane 

digli publiku na noge, te istinsku 
zaigranost u plesu i izvedbi gostiju 
iz Austrije. Svoj pečat Festivalu „Iz 
bakine škrinje”svojom su prepo-
znatljivošću i kvalitetom nastupa 
dali članovi HKGD-a „Dunav“ iz 
Vukovara, Varaždinski folklorni 
ansambl te domaćini KUD „Pe-
tar Preradović“ i FA „Koprivnica”. 
Ukupno preko dvjesto sudionika 
Festivala učinilo je našu Županiju 
poželjnom i zanimljivom desti-
nacijom za sve ljubitelje folklora, 

običaja i tradicije. Uz nastupe, go-
sti su upoznali povijest i turističku 
ponudu ovoga kraja, posjetili su 
Podravku, Galeriju naivne umjet-
nosti u Hlebinama, Muzej grada 
Koprivnice, Stari grad Đurđevac i 
Galeriju s ostavštinom Ivana Lac-
kovića Croate, pogledali film o 
„Picokijadi“ te degustirali vina 
podravskog kraja u Vinariji „Di-
vjačko”, a na Festivalu su sklopili 
i nova poznanstva te produbili već 
postojeća.

Pisanica u Marseilleu



Sedamnaesti Dani travnjaka Koprivničko-križe-
vačke županije održani su 11. i 12. svibnja na 
prostorima sajmišta u Koprivnici. Na svečanom 
otvorenju okupljenima su se obratili predsjed-
nik Organizacijskog odbora i zamjenik župana 
Darko Sobota, gradonačelnica Koprivnice Ve-
sna Želježnjak, saborski zastupnik Stjepan Mi-
linković i župan Darko Koren koji je manifesta-
ciju i otvorio.
Nakon samog otvorenja dodijeljene su nagrade 
najboljim proizvođačima kravljeg i kozjeg mli-
jeka. Nagrađeni proizvođači mlijeka koji imaju 
više od 50 krava u stadu su Dražen Čorc iz Cir-
kvene, Ivan Jaki iz Prikraja Križevačkog i Zlatko 
Panić iz Miklinovca. U konkurenciji proizvođača 
mlijeka koji imaju do deset krava u stadu nagra-
de su dobili Stjepan Radotović iz Treme, Stje-
pan Žubrinović iz Svetog Petra Čvrsteca i Katica 
Tkalec iz Ferdinandovca. Nagrađeni proizvođa-
či kozjeg mlijeka su Petar Vodopija iz Ladinca, 
Stjepan Šatrak iz Cirkvene i Davor Korošec iz 
Đelekovca. 

Predstavljeno 130 izlagača
Na Danima travnjaka predstavilo se 130 izlaga-
ča, a mnogi od njih ponudili su posjetiteljima 
degustaciju domaćih proizvoda - sireva, koba-
sica, vina itd. U pratnji svojih suradnika župan 
Koren je posjetio sve izlagače na štandovima te 
se informirao o njihovim proizvodima, načini-
ma proizvodnje i tradiciji vezanoj uz proizvod-
nju. 

Župan je tada također podijelio priznanja uče-
nicima i mentorima za sudjelovanje na Županij-
skoj smotri učeničkih zadruga koja se održala u 
sklopu ovogodišnjih Dana travnjaka, a uvjere-
nja su podijeljena i polaznicima tečaja Pučkog 
otvorenog učilišta Koprivnica za program „po-
vrćar“. 
U sklopu Sajma nagrađene su i najbolje foto-
grafije osnovnih škola. Nagrade su osvojile 
škole iz Novigrada Podravskog, Gornje Rijeke, 
Kalnika i Sokolovca.

Košnja vrlo dobro posjećena
Naročito je posjećeno bilo tradicionalno natje-
canje u ručnoj košnji koje se održalo drugog 
dana manifestacije. Uvertira u natjecanje bio 
je tradicijski prikaz košnje u izvedbi Zavičajne 
udruge Vrbno iz Koprivnice, a na samom na-
tjecanju sudjelovao je 21 ko-
sac. Najbolji su bili Dragan 
Grobenski, Petar Ritoša, Josip 
Sambol i Zdravko Krnjak. Svi 
natjecatelji dobili su poklone 
sponzora i Koprivničko-križe-
vačke županije. 
U sklopu Dana travnjaka i 
ove godine održao se „Bam-
bino kup“ na kojem su nastu-
pili članovi klubova mladih 
uzgajivača iz Koprivnice, Kri-
ževaca, Svetog Ivana Žabna i 
Đurđevca. Srednja gospodar-

ska škola iz Križevaca održala je prikaz cijeplje-
nja voćaka, a posjetitelji su imali prilike vidjeti 
i prezentaciju konjogojske udruge „Bilogorski 
rendžeri“ te prisustvovati konjičkom turniru u 
preponskom jahanju „Croatia cup“. 
Posjetitelji su tijekom Sajma mogli uživati i u 
programu Udruge cimbalista Hrvatske te nastu-
pima kulturno-umjetničkih društava s područja 
Podravine i Prigorja.
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Tradicionalna manifestacija 

Velik broj sadržaja na 
ovogodišnjim Danima travnjaka

Nakon svečanog 
otvorenja dodijeljene 
su nagrade najboljim 
proizvođačima kravljeg 
i kozjeg mlijeka

Tradicionalna manifestacija 

Velik broj sadržaja na 
ovogodišnjim Danima travnjaka

Bambino kup

Natjecanje u ručnoj košnji

9. Dan povrća  
Uspješno se predstavili proizvođači povrća
Ovogodišnji Dan povrća Koprivničko-križevačke žu-
panije održao se 6. srpnja na Zrinskom trgu u Ko-
privnici. Kao i svake godine, Dan povrća je okupio 
velik broj proizvođača koji su svoje povrće i prerađe-
vine od povrća predstavili na izložbeno-prodajnim 
štandovima te privukli značajan broj prolaznika i ku-
paca. Manifestaciju je otvorio župan Darko Koren.
Osim izložbe na Trgu, Dan povrća obuhvatio je i 
stručni skup koji je u Pučkom otvorenom učilištu 

okupio stručnjake s područja povrtlarstva koji su 
okupljenima govorili o problemima i preprekama s 
kojima se proizvođači povrća danas susreću. 
Nakon podjele priznanja za najljepše uređeni štand, 
koje je ove godine dobio obrt „Ciklama“ u vlasniš-
tvu Marija Santora iz Koprivničkog Ivanca, svi zain-
teresirani obišli su povrtlarsku proizvodnju obitelji 
Fabuš u Drnju i pokusno polje Razvoja poljoprivrede 
Podravke na Danici.



Velikim spustom niz rijeku Dravu u organi-
zaciji Stožera zaštite i spašavanja Kopriv-
ničko-križevačke županije i Udruge zaštite, 
pomoći i spašavanja na vodama iz Ferdinan-
dovca obilježen je ulazak Hrvatske u Europ-
sku uniju. Spust je krenuo od ušća Mure u 
Dravu kod Legrada, a završio kod Ferdinan-
dovca, uz pristajanje u Prekodravlju na po-
dručju Općine Gola.
Mnogobrojni sudionici, među kojima i žu-
pan Darko Koren i njegovi suradnici, pripad-
nici žurnih službi iz Hrvatske i Mađarske te 
članovi brojnih udruga iz naše i iz susjednih 
županija okupili su se u subotu 29. lipnja 
na obali Drave u Legradu odakle je spust 
krenuo. 
U tridesetak čamaca na putovanje Dravom 
krenulo je oko 150 ljudi koji su imali priliku 
uživati u ljepotama rijeke i njenog okoliša. 
Tijekom pristajanja kod Gole okupljene je 
dočekao načelnik Općine Stjepan Milinko-
vić. Sudionici spusta su potom nastavili vo-
žnju prema Ferdinandovcu gdje ih je doče-
kao načelnik Branko Kolar u društvu članova 
Udruge s područja đurđevačke Podravine. 
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Prijam uz Dan svetog Florijana 

Stalan napredak u radu 
Vatrogasne zajednice 
Koprivničko-križevačke 
županije
Župan Darko Koren organizirao je 
13. svibnja prijam za predstavni-
ke županijske Vatrogasne zajedni-
ce i Javnih vatrogasnih postrojbi. 
Već tradicionalno se ovakav pri-
jam organizira povodom obilje-
žavanja Dana svetog Florijana, a 
nazočili su mu i zamjenici župana 
Ivan Pal i Darko Sobota. 
Župan je svim vatrogascima če-
stitao dan njihovog zaštitnika te 
istaknuo društvenu ulogu vatro-
gasne zajednice, ali i njihovu veli-
ku humanost koja svima treba biti 
uzor. Pohvalio je stalan napredak 
u radu županijske Vatrogasne za-
jednice te činjenicu što se prema 
brojnosti vatrogasaca u odnosu 
na broj stanovnika Koprivničko-
križevačka županija može smatra-
ti „najvatrogasnijom“ županijom 
u Hrvatskoj.

Novi zapovjednik
Predsjednik županijske Vatroga-
sne zajednice Ivan Golubić na-
glasio je kako se u našoj Županiji 
puno radi na poboljšanju materi-
jalnih uvjeta, kadrovskom popu-
njavanju, ali i dodatnoj edukaciji. 
Zahvalio je Županiji na konstan-
tnoj podršci koju vatrogastvo u 
ovom kraju ima te činjenici što se 
u vrijeme krize županijski prora-
čun namijenjen vatrogastvu nije 
smanjivao. 
Županijska vatrogasna zajednica 
već dva mjeseca ima novog za-
povjednika, profesionalca koji je, 
zahvaljujući Županiji, dobio i svoj 
ured kako bi koordinirao rad jav-
nih postrojbi i DVD-ova. Novi za-
povjednik Zajednice je Zvonimir 
Habijan koji je na prijmu pred-
stavio svoj plan rada te promjene 

koje u budućnosti očekuju vatro-
gasni sustav. 
Svečani prijam bila je dobra prili-
ka da se još jednom iskaže pošto-
vanje i zahvala dugogodišnjem 
vatrogascu Ivanu Greguriću iz 

Molvi, ovogodišnjem dobitniku 
povelje i plakete s likom Mirka 
Kolarića. Ovo priznanje dodjeljuje 
Hrvatska vatrogasna zajednica za 
postignuća u razvoju vatrogastva 
i zaštiti od požara. 

Predsjednik županijske 
Vatrogasne zajednice 
Ivan Golubić zahvalio 
je Županiji na podršci 
i činjenici što se u 
vrijeme krize proračun 
za vatrogastvo nije 
smanjivao

Rijeka koja spaja  
Spustom niz Dravu obilježen ulazak Hrvatske u Europsku uniju



Župan Darko Koren primio 
je 14. svibnja predstav-
nike Kuburaškog društva 
Koprivnica i Udruge Zago-
raca Podravine. Riječ je o 
udrugama koje doprinose 
društvenom životu ovoga 
kraja te su svojim atrak-
tivnim nastupima pota-
knule i ostale na dodatni 
angažman na promociji 
tradicije i čuvanju kulturne 
baštine. 
Župan je pohvalio rad 
ovih udruga te istaknuo 
da Koprivničko-križevačka 
županija nastavlja poticati 
udruge koje čuvaju povi-
jesne običaje i tradiciju. 
Predsjednik Društva kubu-
raša Andrija Galinec ukrat-
ko je pojasnio same aktiv-
nosti Društva te posebno 

istaknuo zalaganje članova 
koji u svoju opremu, odje-
ću i nastupe ulažu vlastita 
sredstva. 
Mato Kuzminski je uime 
Udruge Zagoraca upoznao 
župana s planovima koji 
uključuju organiziranje 
sportskih igara, okuplja-
nje svih zavičajnih udru-
ga Zagoraca te izdavanje 
svojevrsne monografije 
o dolasku Zagoraca u Po-
dravinu. Prilikom susreta 
predstavljeno je i poznato 
bednjansko narječje koje 
članovi Udruge u Podravini 
žele njegovati.
Za kraj je župan Koren 
imao priliku upoznati se i s 
oružjem kuburaša te ispa-
liti hitac iz njihovog origi-
nalnog oružja - kubure. 

28  ■  DOGAĐANJA RUJAN 2013.  ■  ŽUPANIJSKI LIST

Udruge kuburaša i Zagoraca kod župana

Županija nastavlja poticati udruge 
koje čuvaju običaje i tradiciju

Anka Županić iz Novigrada 
Podravskog ovogodišnja pobjednica

U Đurđevcu je 7. rujna u organizaciji 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
održan 3. izbor najuzornije seoske žene 
Koprivničko-križevačke županije. Bio je to 
festival radišnosti, svestranosti i kreativ-
nosti žena koje žive u selima i prigradskim 
naseljima na području Podravine i Prigor-
ja. 
Svaka od 14 kandidatkinja predstavila se 
na štandu s hranom, kolačima, zimnicom 
i napitcima pripremljenima po tradicio-
nalnim receptima, najrazličitijim ručnim 
radovima vlastite izrade, ali i svojim na-
sljeđem te etno predmetima s pregršt 
pratećih detalja i elemenata. Pojedini 
štandovi prikazivali su cijelu priču o životu 

na gospodarstvima natjecateljica.
Veliki broj posjetitelja imao je priliku uži-
vati u bogatstvu i raznolikosti izloženih 
domaćih proizvoda, ali i kušati sve što je 
bilo pripremljeno nakon što je komisija 
ocijenila svaki štand.  Predsjednica Povje-
renstva za ravnopravnost spolova Verica 
Rupčić zahvalila je svima koji su podržali 
ovaj vrijedni i značajni projekt, a posebi-
ce kandidatkinjama koje su uložile puno 
truda i predstavile se u najboljem svjetlu. 
Za najuzorniju seosku ženu izabrana je 
Anka Županić iz Novigrada Podravskog. 
Prva pratilja je Josipa Rasinec iz Virja, dok 
je lenta druge pratilje pripala Snježani Hir-
žin iz Škrinjara. 

3. izbor najuzornije seoske žene Županije

Uz Dan hrvatske knjige 

Prijam za 
predstavnike Društva 
hrvatskih književnika
Povodom Dana hrvatske knjige i Dana Društva hr-
vatskih književnika Županiju su 22. travnja posjetili 
predstavnici Društva hrvatskih književnika Podravsko-
prigorskog ogranka. Primio ih je župan Darko Koren 
zajedno sa svojim zamjenikom Ivanom Palom i surad-
nicima. 
Župan je na početku pohvalio dosadašnji uspješan rad 
Podravsko-prigorskog ogranka DHK-a te istaknuo kako 
je komunikacija i suradnja između DHK-a i Županije na 
primjerenoj razini. Predsjednica Društva Enerika Bijač 
naglasila je važnost djelovanja Društva za lokalnu i 
regionalnu zajednicu budući da mu je primarna dje-
latnost, osim stvaranja, promoviranje domaćih autora. 
Na sastanku je rečeno da Županija godišnje izdvaja 
175 tisuća kuna za izdavačku djelatnost, a sufinancira 
i organizaciju Galovićeve jeseni te stručno-znanstveni 
simpozij o Ivanu Vitezu Trnskom. 

Kuburaši kod župana

Anka Županić iz Novigrada 
Podravskog ovogodišnja pobjednica

Književnici u Županiji
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Županijski savjet mladih Kopriv-
ničko-križevačke županije na pri-
godan je način obilježio 31. kolo-
voza - Međunarodni dan mladih. 
Manifestacija je započela na 
igralištu Osnovne škole Grgura 
Karlovčana u Đurđevcu održava-
njem odbojke na pijesku nakon 
čega su se članovi Savjeta mladih 
uputili prema Križevcima, gdje 

je u Multimedijskom kulturnom 
centru održana edukativna tribi-
na pod nazivom „Volonteri - ko-
rist za društvo i pojedinca“ koju 
je vodila Aleksandra Podrebarac, 
predsjednica Udruge „CARPE 
DIEM“ iz Karlovca. 
Na tribini su govorili Silvija Ko-
stjuk, članica Udruge M.A.K. 
Koprivnica, Željko Jurković, 

predsjednik Gradskog savjeta 
mladih grada Križevaca i pred-
sjednik Udruge „Glas mladih Kri-
ževci“ i Admir Sinani, predsjed-
nik Udruge K. V. A. R. K. Križevci, 
a prisutna je bila i Irma Vargić, 
članica Udruge P. O. I. N. T. 
i članica Nacionalnog vijeća uče-
nika Republike Hrvatske. Župan 
Darko Koren je tijekom tribine 

mladima uputio nekoliko riječi 
na temu „Volonteri - korist za 
društvo i pojedinca“ te im dao 
podršku u aktivnostima koje pro-
vode.
Obilježavanje Međunarod-
nog dana mladih završilo je u 
Domu mladih u Koprivnici pri-
godnim koncertom popularnih  
„Brkova“. 

Zapovjednici postrojbi kod župana

Obilježena 18. 
obljetnica vojno-
redarstvene akcije 
Bljesak
Župan Darko Koren organizirao je 3. svibnja prijam za 
zapovjednike postrojbi s područja Koprivničko-križe-
vačke županije koji su sudjelovali u vojno-redarstvenoj 
akciji Bljesak. Ovom je akcijom oslobođena okupirana 
zapadna Slavonija, a u njoj su aktivnu ulogu imale i 
postrojbe s područja Koprivničko-križevačke županije.
Prijmu su se odazvali zapovjednici postrojbi Jedinice 
specijalne policije „Ban“ PU koprivničko-križevačke, 13. 
protuoklopni topničko-raketni divizijun Koprivnica, 2. 
divizijun 15. protuoklopne brigade Križevci te 2/202. 
divizijun PZO iz Koprivnice. Uz navedene postrojbe, u 
samoj akciji sudjelovale su i mobilne kirurške ekipe iz 
Opće bolnice Koprivnica. 
Župan Darko Koren zahvalio je pripadnicima navede-
nih postrojbi i njihovim zapovjednicima na svemu što 
su na svojem ratnom putu učinili za slobodu i neovi-
snost Republike Hrvatske. 
Damir Vuković, Mirko Hanžeković, Ivica Jurenec, Zlatko 
Loinjak, Dražen Horvat i Nenad Barić osvježili su sjeća-
nje na ovu važnu akciju te upoznali župana i zamjenike 
Ivana Pala i Darka Sobotu s detaljima Bljeska. Evocirali 
su i početak pripreme akcije te podsjetili na to da su 
152 branitelja s područja Županije dala svoje živote u 
Domovinskom ratu. 

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova

Tribina o Mari Matočec, prvoj hrvatskoj 
političarki i aktivistici za prava žena
Županijsko Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova je 8. svibnja u đurđevačkoj Gradskoj 
knjižnici organiziralo tribinu o Mari Mato-
čec, seljačkoj književnici i prvoj hrvatskoj po-
litičarki te aktivistici za prava žena.
Mara Matočec rođena je u Đelekovcu 1886. 
godine, pola svog života živjela je u Đur-
đevcu, a umrla je na dan održavanja tribi-
ne 1967. godine u Koriji kraj Virovitice. Kao 
članica Glavnog odbora Hrvatske seljačke 
stranke i Seljačke sloge u razdoblju između 
dva svjetska rata borila se za pravo glasa 
žena i njihov bolji položaj u društvu. 
Svojim je djelovanjem i aktivnostima zaduži-
la sve žene, ali i Podravinu kao kraj u kojem 
je živjela i djelovala, stoga je Povjerenstvo 
željelo progovoriti nešto više o ovoj hrabroj 
i svestranoj ženi koja je živjela ispred svoga 
vremena. Predavanje „Mara Matočec – bu-
diteljica političke svijesti kod seljačkih žena 

s posebnim osvrtom na Đurđevac“ održala 
je ugledna povjesničarka Mira Kolar koja je 
njeno djelovanje proučavala godinama. 
Radi nastojanja da Mara Matočec dobije za-
služeno mjesto u sredini iz koje je ponikla, 
Povjerenstvo je Županijskoj skupštini uputilo 
inicijativu da se među županijska javna pri-
znanja uvrsti nagrada za promicanje ljud-
skih prava koja bi bila nazvana upravo po 
Mari Matočec. 

Županijski savjet mladih

Obilježen Međunarodni dan mladih
Županijski savjet mladih

Obilježen Međunarodni dan mladih

Koncert popularnih Brkova u Koprivnici

Prof. dr. Mira Kolar

Zapovjednici postrojbi prilikom susreta

Sudionici turnira u odbojci

Župan Darko Koren je 30. travnja organizi-
rao svečani prijam za članove Kluba tajlan-
dskog boksa „Samurai“. Prijam je organizi-
ran zbog velikih uspjeha mladih boksača na 
državnom natjecanju. 
Članovi kluba „Samurai“ nastupili su na 
državnom K-1 prvenstvu u Poreču i ostvari-
li najbolje rezultate u povijesti svog Kluba. 
Nikola Bos je u kategoriji seniora do 67 kg 
nakon dviju teških borbi osvojio srebrnu me-
dalju, dok je Domagoj Buhinjak u kategoriji 

seniora do 81 kg osvojio zlatnu medalju. 
Trener Vinko Peharda na prijmu je pred-
stavio rad Kluba, ali i probleme s kojima se 
susreće. U kratkom razgovoru župan Darko 
Koren obećao je pomoć ovim uspješnim 
sportašima u daljnjem kontinuiranom radu.

Prijam za uspješne borce

Veliki uspjesi Kluba 
„Samurai“ na državnim 
natjecanjima
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048) 658-129 
Fax: +385 (048) 658-128 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  658-226 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije: info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11 sati na  Radiju Đurđevcu

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelat-
nosti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje  
poduzetništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
Fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
Fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
Fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj 
(subvencije, poticaji...)

•	 Poticanje podizanja novih višegodišnjih nasada

•	 Poticanje ekološke proizvodnje

•	 Poticanje kontrole zemljopisnog porijekla vina

•	 Poticanje utvrđivanje kvalitete stočne hrane

•	 Utvrđivanje genetske sposobnosti putem analize 
mlijeka

•	 Poticanje utvrđivanja kvalitete meda

•	 Subvencije poljoprivrednicima - izrada dokumenta-
cije za legalizaciju izgrađenih gospodarskih objeka-
ta u poljoprivredi

•	 Poticanje izgradnje skladišnih prostora, hladnjača, 
aukcijskih dvorana ili sličnih objekata u JLS-e

•	 Uređenje i opremanje smještajnih kapaciteta za ra-
zvitak turizma na području Županije

•	 Poticanje opremanja objekata za preradu i kušanje 
poljoprivrednih proizvoda: sirevi, vino, mesne pre-
rađevine, rakije i med

•	 Sufinanciranje E-burze za poljoprivredne proizvođa-
če i sufinanciranje poslovnih udruživanja (klasteri, 
zadruge, gospodarsko interesna udruženja i sl.)

•	 Provođenje Zakona o lovstvu

•	 Unapređenje lovnog gospodarenja

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
Fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima građe-
nja, rješenje za građenje, rješenja za legaliza-
ciju bespravno izgrađenih objekata, potvrde 

na glavni projekt, uporabne dozvole i dr. za 
područje gradova i općina naše Županije izu-
zev grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za po-
dručje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, Hlebi-
ne, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Le-
grad, Novigrad Podravski, Peteranec, Rasinja 
i Sokolovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
Fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za 
područje: grada Križevaca, općine: Gornja 
Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar 
Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
Fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Virje, 
Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
Fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za pod-
ručje ekološke mreže, registar onečišćivanja 
okoliša Županije, postupci procjene utjecaja 
zahvata na okoliš, strateške procjene planova 
i programa na okoliš i glavne ocjene zahva-
ta/planova/programa za područje ekološke 
mreže.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 5, 
Tel: +385 (048) 658-126

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
Fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
Fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
Tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD KOPRIVNICA 
Zrinski trg 1 
48000 Koprivnica 
tel. 048/279-555 
fax. 048/279-543 
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD KRIŽEVCI 
Ulica I. Z. Dijankovečkog 12 
48260 Križevci 
tel. 048/681-411 
fax. 048/681-207 
ured-gradonacelnika@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD ĐURĐEVAC 
Ulica Stjepana Radića 1 
48350 Đurđevac 
tel. 048/811-052 
fax 048/811-009 
grad-djudjevac@kc.t-com.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA DRNJE 
Trg kralja Tomislava 27 
48 322 Drnje 
tel. 048/831-405 
fax. 048/ 831-405 
opcina-drnje@kc.t-com.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA ĐELEKOVEC 
Ulica M. P. Miškine 1 
48 316 Đelekovec 
tel. 048/834-020 
fax. 048/834-020 
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr
http://www.delekovec.hr

OPĆINA FERDINANDOVAC 
Trg Slobode 28 
48 356 Ferdinandovac 
tel. 048/ 817-011 
fax. 048/ 817-200 
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA GOLA 
Ulica M. P. Miškine 1 
48 331 Gola 
tel. 048/833-065 
fax. 048/833-065 
opcina-gola@kc.t-com.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA GORNJA RIJEKA  
Trg Sidonije Rubido Erdody 3
48268 Gornja Rijeka 
tel. 048/855-021 
fax. 048/855-021 
opcina-gornja-rijeka@kc.t-com.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA HLEBINE 
Trg Ivana Generalića 1
48323 Hlebine 
tel. 048/ 836-139 
fax. 048/ 836-139 
opcinahlebine@gmail.com
http://www.hlebine.hr

OPĆINA KALINOVAC 
Dravska ulica 4,  
48361 Kalinovac 
tel. 048/883-006 
fax. 048/ 280-935 
opcina.kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA KALNIK 
Trg Stjepana Radića 5,  
48267 Orehovec 
tel. 048/857-249 
fax.048/857- 760  
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
Trg kralja Tomislava 2 
48362 Kloštar Podravski 
tel. 048/816-066 
fax. 048/816-716 
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI BREGI 
Trg kralja Tomislava bb, 
48 324 Koprivnički Bregi 
tel. 048/830-420  
fax. 048/830-420  
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC,  
Ulica Matije Gupca 12,  
48314 Koprivnički Ivanec 
tel. 048/638-100,  
fax. 048638-100 
opcina.kop.ivanec@kc.t-com.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA LEGRAD 
Trg sv. Trojstva 52a,  
48317 Legrad 
tel. 048/835-051, 
fax. 048/835-455 
info@opcinalegrad.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA MOLVE 
Trg kralja Tomislava 22 
48327 Molve 
tel. 048/892-024 
fax. 048/892-024, 
opcina-molve@kc.t-com.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 
Ulica Blaža Mađera 4/1 
48325 Novigrad Podravski 
tel. 048/832-133  
fax. 048/832-130 
opcina-novigrad-podravski@kc.t-com.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA NOVO VIRJE 
Trg Vladimira Jagarinca 1 
48355 Novo Virje 
tel. 048/ 810-089 
fax. 048/810-089 
opcina-novo-virje@kc.t-com.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA PETERANEC 
Ulica Matije Gupca 13  
48321 Peteranec 
tel. 048/636-289, 
fax. 048/ 636-436 
opcina-peteranec@kc.t-com.hr
http://www.peteranec.hr

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE  
Mažuranićeva 1 
48363 Podravske Sesvete 
tel. 048/819-007 
fax. 048/819- 606  
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA RASINJA  
Trg sv. Florijana 2  
48312 Rasinja  
tel. 048/837-025  
fax. 048/837-360 
opcina.rasinja@kc.t-com.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA SOKOLOVAC,  
Trg dr. Tomislava Bardeka 8  
48306 Sokolovac 
tel. 048/838-061 
fax. 048/838-315 
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
Trg Karla Lukaša 11 
48214 Sveti Ivan Žabno 
tel. 048/211-032 
fax. 048/211-031,  
info@osiz.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
Sveti Petar Orehovec 12 
48267 Sveti Petar Orehovec 
tel. 048/856-141 
fax. 048/856-144 
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA VIRJE  
Ulica Đure Sudete 10 
48 326 Virje 
tel. 048/897-983  
fax. 048/897-680 
opcina@virje.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja 
Florijanski trg 4 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica Koprivničko-
križevačke županije 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke županije 
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: 
prostorno-uredjenje@kckzz.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije 
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209   
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim  
vrijednostima  
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 621-707
E-mail: zastita.prirode.

kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Piškornica d.o.o. regionalni centar 
za gospodarenje otpadom sjevero-
zapadne Hrvatske
Matije Gupca 12
48314  Koprivnički Ivanec
Ured:
Đure Estera 11/I
48000 Koprivnica
Tel. +385 (048) 220 242
Fax. +385 (048) 220 248
E-mail: piskornica@kc.t-com.hr
http://www.rcgo-piskornica.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav Bardek“ 
Koprivnica 
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: cen-
tralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke županije  
Trg dr. Tomislava Bardeka 10/10 
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 655 - 110 
Fax: +385 (048) 655 - 102 
E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije 
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-279-602 
Fax. +385 (048)-642-281
E-mail: uprava@dzkkz.hr

Ljekarne Koprivnica 
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-911 
Fax. +385 (048) 220-213
E-mail: ljekarna.koprivnica@kc.t-com.hr

Zavod za hitnu medicinu KKŽ
Trg dr. Tomislava Bardeka 10
Koprivnica
Tel. +385 (048) 641-203
Tel. +385 (048) 641-203
E-mail: administrator@hitna-kckz.hr

Ljekarna Križevci 
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-695
Fax. +385 (048) 711-365
E-mail: ljekarna.krizevci@kc.t-com.hr

Zavod za hitnu medicinu 
Koprivničko-križevačke županije
Trg dr. Tomislava Bardeka 10
48000 Koprivnica
Tel. ++385(048)-641-203
Fax. ++385(048)-641-203
E-mail:  
administrator@hitna-kckz.hr
http://www.hitna-kckz.hr/

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica 
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail: dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Klub za starije osobe “Mariška”
Trg Eugena Kumičića 17
48000 Koprivnica
Tel.:+ 385 (048) 250-209
Fax.:+ 385 (048) 641-072
E-mail: klub.mariska@email.t-com.hr

Županijske ustanove



Svima je znano da je rujan mjesec 
ubiranja plodova, ali i početka ponovne 
obrade tla i sjetve. Osobito se to 
odnosi na sam njegov kraj tijekom 
kojega započinje jedan od najvažnijih 
poljodjelskih radova - berba kukuruza. 
Tijekom prve polovine prošloga 
stoljeća ona se obavljala ručno, a u 
većini podravskih sela za taj su posao 
angažirali nadničare iz Hrvatskog 
zagorja i Međimurja koji su posao 

obavljali „za košaru klipova“ dnevno. 
Obično su dobivali još i hranu te 
prenoćište u sjeniku. Stariji Podravci 
pamte ih po tome što su uz obavljanje 
posla uvijek glasno i vrlo lijepo pjevali. 
Kukuruz se na polju ubirao najčešće 
zajedno s „komušinom“ i bacao na 
hrpice s kojih se ubacivao u kola „z 
lojtrami“ i odvozio kući na gumno 
ili neki drugi prostor predviđen za 
spremanje klipova tijekom zime. 
Nakon obavljanja poslova oko kuće i 
stoke (najčešće je tada već bio sumrak) 
tamo su se skupljali susjedi i mladež na 
„trebljenju“ ili „lušćenju kuruze“. Osim 
čišćenja, kukuruz se i sortirao (velike i 
zdrave klipove trebalo je odvojiti od 
onih zakržljalih koje su nazivali „šmaljki“ 
ili „fafuljki“), ubacivao u košare te nosio 
do koša. Za „trebljenje“ se obično 
pripremala i prava gozba - bilo je tu 
kolača i pečenih kestena, rakije i mošta, 
a poslije obavljenog posla često je 
priređivan i ples s „mužikašima“. To je 
osobito veselilo mladež kojoj je to bila 
jedna od rijetkih prilika za druženje i 
„hofiranje“, a našlo se tu i oženjenih 
muževa i mladih „sneha“ koji su koristili 
slabu svjetlost petrolejki za razmjenu 
nedozvoljenih pogleda (i još koječega).     

piše: Vesna Peršić Kovač

Berba kukuruza 
i radovi u polju
Berba kukuruza 
i radovi u polju

Sjetva žitaricaSjetva žitarica
Poslije berbe slijedila je obrada 
zemlje i sjetva žitarica. Kod obrade 
je bilo potrebno prvo obaviti oranje, 
što su često obavljali profesionalni 
orači, vlasnici teških konja (često 
zvanih i „belgijanci“). Osim njih, 
oralo se i pomoću „običnih“ konja, 
volova i krava. Nakon oranja 
zemlju je trebalo „vlačiti“, „drljati“ 
ili branati, pri čemu su Podravci 
koristili drvene, s metalnim 
šiljcima, ili pak metalne 
brane koje su često još 
i dodatno opterećivali 
kamenjem i kladama, a 
ponekad su se na njima 
vozila i djeca kojima je to 
bila prilika za dobru zabavu. 
U siromašnijim obiteljima 
dječaci stariji od deset 

godina morali su aktivno pomagati 
u ovim poslovima vodeći konje ili 
krave, a nerijetko ih je zadesilo i 
naporno hodanje „za plugom“. To 
je osobito bilo izraženo u vrijeme 
trajanja ratova ili neposredno nakon 
njih kada je na ovim prostorima bio 
izražen nedostatak muške radne 
snage.


